
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 4 (225) 2023. GADA  APRĪLIS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
SLEJA

Andris Vaivods,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs

Labdien, cienījamie iedzīvo-
tāji!

Sveicu jūs visus aizvadīta-
jās Lieldienās un ar pavasara
atnākšanu, cerot, ka tas mums
visiem nesīs tikai labas pār-
maiņas.  

Gan iedzīvotājiem, gan uzņē-
mējiem, gan arī pašvaldībai aiz-
vadīta ekonomiski un sociāli
sarežģīta ziemas sezona, ko lielā
mērā radīja iepriekšējo gadu
Covid-19 pandēmijas ietekme un
karš Ukrainā. Tam visam sekas
ir gan paaugstinātie enerģijas
un degvielas tarifi, gan cenu
kāpums precēm un pārtikai.
Rezultātā cietēji ir visi. 

Gribas jau tuvākajā nākotnē
cerēt uz to labāko. Tomēr esmu
nobažījies par situāciju valstī,
īpaši veselības aprūpes nozarē
un skolu tīkla optimizācijas
jomā, ko ieplānojusi Izglītības un
zinātnes ministrija. 

4.aprīlī Līvānu novada
pašvaldībā darba vizītē bija iera-
dušies Izglītības un zinātnes
ministrijas Izglītības departa-
menta pārstāvji, lai tiktos ar
Līvānu novada pašvaldības
vadību, novada izglītības pārval-
des un izglītības iestāžu pārstāv-
jiem. Sniedzām savu redzējumu
par to, kā saskatām izglītības
jomas attīstību valstī un mūsu
novadā. Ceru, ka tikām ne tikai
uzklausīti, bet arī sadzirdēti.
Tikšanās laikā tika pārrunāti
arī  Līvānu novada izglītības pa -
kalpojumu pieejamības jautāju-
mi. Ņemot vērā tikšanās laikā
pārrunāto, kā arī topošo MK
noteikumu virzību, nevienu no
mūsu novada skolām optimizāci-
jas process neskars. Iepriekš
esam veikuši nopietnu darbu,
izstrādājot jau otro Izglītības
attīstības stratēģiju, kas iekļauj
izglītības pieejamību novadā,
sākot no pirmsskolas līdz aug-
stākās izglītības līmenim. Pro -
tams, MK noteikumi vēl nav pie-
ņemti, bet jācer, ka visi tajos plā-
notie nosacījumi tiks saglabāti.
Jau daudzkārt esmu uzsvēris,
ka attiecībā uz izglītību nedrīkst
visu mērīt tikai ciparos un nau-
das izteiksmē, pastāv arī citi fak-
tori – ekonomiskie un sociālie.
Katrā pašvaldībā ir sava situāci-
ja, kas ir jāņem vērā. Piemēram,
nevar salīdzināt Rīgas un Pie -
rīgas izglītības iestādes ar sko-
lām reģionos. 

Runājot par veselības aprūpi,
uzskatu, ka nav nekā svarīgāka
par cilvēka veselību, bet šobrīd šī
nozare, salīdzinot ar citām
Eiropas valstīm, Latvijā ir
“pabērna” lomā. 

(Turpinājums 3. lpp.)

Sākot ar šī gada 3. aprīli Līvānu novada
pašvaldībā darbu uzsāka jauns izpilddirek-
tors Aldis Džeriņš. Izpilddirektors ieguvis
augstāko juridisko izglītību, viņa līdzšinējā
darba pieredze saistīta ar darbu pašvaldī-
bā, kapitālsabiedrībās un Latgales plāno-
šanas reģionā. 

Ar Līvānu novada domes lēmumu bija
apstiprināta izvērtēšanas komisija šādā
sastāvā: Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods, priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle, deputāti: Ināra
Kalvāne, Jānis Magdaļenoks, Maija Spūle,
Andrejs Bondarevs, Kaspars Stikāns.

Izvērtēšana, saskaņā ar konkursa noli-
kumu, notika divās kārtās. Abās kārtās
(kurās tika vērtēta profesijai atbilstoša
izglītība, darba pieredze vadošā amatā,
pieredze pašvaldības vai valsts pārvaldes
darbā, pašvaldības administratīvo procesu
un lēmumu pieņemšanas gaitas pārzināša-
na,  pašvaldību jomu regulējošo tiesību
aktu pārzināšana, izpratne par pašvaldī-
bas iestāžu darba organizēšanu un kapitāl-
sabiedrību pārvaldību, pieredze budžeta
plānošanā un citas kvalitātes) Aldis
Džeriņš ieguva augstāko punktu skaitu no
visiem pretendentiem. Viņa kandidatūru
vienbalsīgi apstiprināja arī visi 30. marta
domes sēdē klātesošie deputāti.

Jaunais izpilddirektors no 2004. gada ir
strādājis Preiļu novada pašvaldībā kā juri-
diskās daļas vadītājs, bet no 2019. līdz
2021.gadam ieņēmis pašvaldības izpilddi-
rektora amatu, pirms tam pildījis pašvaldī-
bas izpilddirektora pienākumus tā prom-
būtnes laikā. Paralēli darbam pašvaldībā,
Aldis Džeriņš strādāja SIA “Preiļu slimnī-
ca” par juristu un bija iecelts šīs kapitālsa-
biedrības valdes locekļa amatā, no
2022.gada marta līdz iecelšanai Līvānu
novada pašvaldības izpilddirektora amatā
strādāja Latgales plānošanas reģionā un
SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” par

juristu. Vēl pirms darba gaitām Preiļu
novada pašvaldībā Aldim Džeriņam ir četr -
padsmit gadu darba pieredze tiesībsargājo-
šās iestādēs.

Kā uzsver izpilddirektors, pirmais
iespaids par Līvānu novada pašvaldību ir
acīmredzamais saliedētais komandas
darbs, kas ir vērsts uz Līvānu novada attīs-
tību, īpaši domājot par iedzīvotāju labklājī-
bas veicināšanu. Viņš uzskata, ka Līvānu
novada pašvaldība ir progresīva un ar
skaidru redzējumu par virzību uz mērķi
turpināt Līvānu novada attīstību.

Kā vienu no saviem pirmajiem uzdevu-
miem jaunais izpilddirektors Aldis Džeriņš
min darbu pie izmaiņām, ko pašvaldībām
uzliek nesen pieņemtais jaunais
“Pašvaldību likums”. Vēl būtiski ir (cik tas
ir pašvaldības iespējās) turpināt darbu pie
uzņēmējdarbības vides sakārtošanas,
uzņēmējdarbības veicināšanas un sadarbī-
bas ar vietējiem uzņēmējiem. Nozīmīgs ir
arī dzīvojamā fonda jautājums, jo, ņemot
vērā straujo uzņēmējdarbības attīstību,
novadā šis jautājums kļuvis īpaši aktuāls.
Kā teic izpilddirektors: gan saviem spē-
kiem (ņemot vērā arī pašvaldības spēkā
esošos saistošos noteikumus “Par palīdzību
dzīvokļa jautājumu risināšanā Līvānu
novadā”), gan sadarbībā ar uzņēmējiem,
gan izmantojot pieejamās valsts atbalsta
programmas ir iespējami dažādi risināju-
mi, lai darbiniekiem, kuri strādā Līvānu
novada uzņēmumos, bet viņu dzīvesvieta ir
citās pilsētās un novados, būtu iespēja dzī-
vot Līvānu novadā. Tāpat jāuzsāk darbs
pie jaunu projektu plānošanas un jāturpi-
na darbs pie jau iesāktajiem projektiem, ko
Līvānu novada pašvaldība pašlaik īsteno.

Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods: “Alda Džeriņa kan-
didatūra, ņemot vērā viņa darba pieredzi
un cilvēciskās īpašības, apliecina spēju
strādāt šajā amatā. Gan amata kandidātu

izvērtēšanas komisija, gan deputāti bija
vienbalsīgi par to, lai izpilddirektora
amatā būtu tieši šis cilvēks. Pirmais, kas
uzrunāja izvērtēšanas komisiju un deputā-
tus, bija Alda Džeriņa teiktais: “Es esmu
šeit, lai strādātu”. Uzskatu, ka viņa augstā
atbildības izjūta, attieksme pret darbinie-
kiem, izpratne par komandas darbu, darba
pieredze un profesionalitāte sniegs ieguldī-
jumu novada attīstībā. Esmu pārliecināts,
ka jaunais izpilddirektors būs nozīmīgs
atbalsts pašvaldības vadībai un strādās
mūsu iedzīvotāju labā ”.

Vēlam veiksmi un izdošanos jaunajā
amatā!

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBĀ
JAUNS IZPILDDIREKTORS

15.aprīlī Daugavpils Vienības nama koncertzālē, gatavojoties
XXVII Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem, tika
aizvadīta Daugavpils apriņķa koru repertuāra pārbaudes skate,
kurā piedalījās 12 kolektīvi no Daugavpils pilsētas, Preiļiem,
Krāslavas, Līvāniem un Augšdaugavas. Skatē kori izpildīja divas
izlozes un vienu izvēles dziesmu no XXVII Vispārējo latviešu
Dziesmu un XVII Deju svētku koru lielkoncerta “Tīrums.
Dziesmas ceļš” un Svētku Noslēguma koncerta “Kopā Augšup”
repertuāra.

Apgūto repertuāru vērtēšanai nodeva arī Līvānu novada
Jersikas Tautas nama senioru koris “Jersika” (diriģente Anita

Gavare) un Līvānu novada Kultūras centra jauktais koris “Rubus”
(diriģente Daiga Koļesņičenko). Žūrija atzinīgi novērtēja koru
sniegumu, korim “Jersika” piešķirot II pakāpes diplomu, bet
korim “Rubus” I pakāpes diplomu.

Koris “Jersika” šajā skatē bija vienīgais senioru koris, kas lieci-
na par to, cik trausla ir senioru koru kustība mūsu reģionā.  Cik
dižena var justies Jersika, kuras vārdu nes šīs balsis! Lepojamies
ar kori “Rubus”, kur koristu rindās arī daudzi jaunieši! 

Paldies visiem koristiem par izturību repertuāra sagatavošanas
procesā! Paldies diriģentēm un kormeistarēm par degsmi un koru
skanīgu kopbalsi!

n Līvānu novada pašvaldības izpilddi-
rektors Aldis Džeriņš

GARAIS MĒĢINĀJUMU PROCESS UN SKATE LĪVĀNU 
NOVADA KORIEM VAINAGOJAS AR LABIEM REZULTĀTIEM

n Jersikas tautas nama senioru jauktais koris “Jersika” n Līvānu novada Kultūras centra jauktais koris “Rubus”



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

AICINĀM PIETEIKT KANDIDĀTUS 
APBALVOJUMAM “LĪVĀNU GODA PILSONIS”
Līdz 9.jūnijam aicinām pieteikt pretendentus augstākā Līvānu novada

apbalvojuma – Līvānu Goda pilsonis – piešķiršanai 2023.gadā.
Par Līvānu Goda pilsoni var kļūt ikviens vietējā sabiedrībā zināms cilvēks,

kurš devis nozīmīgu ieguldījumu Līvānu novada attīstībā vai veidojis pozitīvu
Līvānu novada tēlu Latvijā un/vai ārvalstīs.

Lai pieteiktu kandidātu, iedzīvotājiem līdz 2023.gada 9.jūnijam
plkst.15.30 ir jāiesniedz iesniegums Līvānu novada Valsts un pašvaldības
vienotajā klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 77, Līvānos. Iesniegumā
brīvā formā jāapraksta pretendenta sasniegumi un nopelni, kā arī jāsniedz
pretendenta un pieteicēja kontaktinformācija. Iesniegums jāparaksta vismaz
10 novada iedzīvotājiem (ar paraksta atšifrējumu), kuri ir pilngadīgi un dek-
larēti Līvānu novadā. Pretendentus var pieteikt arī valsts un pašvaldības
iestādes un nevalstiskās organizācijas.

Apbalvojums tiks pasniegts šī gada 22.jūlijā – Līvānu pilsētas svētku
ietvaros. Līvānu Goda pilsonim pasniedz piemiņas velti – sudraba nozīmīti ar
Līvānu novada simboliku, kā arī piešķir naudas balvu 500,00 EUR apmērā
(pirms nodokļu nomaksas).

Papildus informāciju varat saņemt, zvanot pa tālruni 65307270 (Līvānu
novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa), e-pasts:
kristine.birzaka@livani.lv.

PAR LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
INTEGRĒTĀS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 

2019. – 2025. GADAM AKTUALIZĀCIJU
Ar Līvānu novada domes 2023.gada 30.marta sēdes lēmumu Nr. 4-14 ir

veikta Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.-
2025.gadam III daļas „Rīcību plāns 2019-2025” aktualizācija un IV daļas
„Investīciju plāns 2021-2023” aktualizācija, izstrādājot „Investīciju plānu
2023- 2025”, kā arī tā pielikuma Nr.1. „ITI projektu idejas periodam 2019-
2025” aktualizācija. Ar aktuālajiem Līvānu novada pašvaldības integrētās
attīstības programmas 2019.-2025.gadam materiāliem var iepazīties Līvānu
novada pašvaldības mājas lapā https://www.livani.lv/lv/attistibas-program-
ma.

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBĀ ATJAUNOTS
ENERGOPĀRVALDĪBAS SERTIFIKĀTS

Sagatavoja: Dzintars Avotiņš, Līvānu novada pašvaldības 
energopārvaldnieks 

Reizi gadā Līvānu novada pašvaldība un EPS vadības darba grupa izvērtē
pašvaldībā izveidoto energopārvaldības sistēmu, lai nodrošinātu tās atbilstī-
bu standartam, efektivitāti un attīstību.

2023.gada 24.februārī Līvānu novada pašvaldībā tika veikts
Energopārvaldības standarta ISO 50001:2019 pārsertifikācijas audits.
Auditu veica viena no Latvijā vadošajām sertifikācijas institūcijām - Bureau
Veritas Certification. Pārsertifikācijas audits tika veiksmīgi pabeigts, un
Līvānu novada pašvaldība saņēma atjaunotu Energopārvaldības sertifikātu. 

Līvānu novada pašvaldības Integrētās attīstības programmas 2019.-
2025.gadam Rīcību plānā un Investīciju plānā ir iekļauts plašs energoefekti-
vitātes uzlabošanas pasākumu klāsts, kas katru gadu tiek pārskatīts un
aktualizēts.

Plašāka informācija par Līvānu novada pašvaldības Energopārvaldības
sistēmas aktualitātēm izlasāma Līvānu novada pašvaldības mājas lapā
https://www.livani.lv/lv/energoparvaldibas-sistema.

PIESAISTĪTS FINANSĒJUMS PUBLISKO 
TERITORIJU APGAISMOJUMA 

INFRASTRUKTŪRAS UZLABOŠANAI
Sagatavoja: Jeļena Hnikina, Līvānu novada pašvaldības Plānošanas un 
attīstības nodaļas vadītāja

2023.gada 20.martā SIA „Vides investīciju fonds” apstiprināja Līvānu
novada pašvaldības iesniegto projektu “Viedo apgaismojuma tehnoloģiju
uzstādīšana Līvānu novadā” (ar identifikācijas Nr. EKII-7/28) emisijas kvotu
izsolīšanas finanšu instrumenta atklātajā projektu konkursā
“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju
apgaismojuma infrastruktūrā”, tādējādi nodrošinot finansējuma piesaisti
65% apmērā no kopējām projekta izmaksām.

Projekta “Viedo apgaismojuma tehnoloģiju uzstādīšana Līvānu novadā”
mērķis ir siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un energoefektivitātes
uzlabošana Līvānu publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, nomai-
not Na gāzizlādes gaismekļus uz 364 LED gaismekļiem ar viedo vadību šādās
Līvānu novada pašvaldības publiskajās teritorijās: Līvānos, Upeniekos,
Sutros, Rudzātos, Zundānos, Jaunā muižā, Rožupē.

Projekta kopējās izmaksas ir 283 617,98 EUR, no kurām Emisijas kvotu
izsolīšanas instrumenta finansējums ir 184 351,68 EUR, bet Līvānu novada
pašvaldības līdzfinansējums būs 99 266,30 EUR. Dotā finansējuma ietvaros
ir paredzēts: jauno gaismekļu montāža, viedo apgaismojuma iekārtu uzstādī-
šāna,  to darbības funkcijās būs gaismekļa dimmēsana, spilgtuma regulēša-
na, diennakts gaismekļa darbības profila iestatīšana no gaismekļu vadības
platformas, kā arī veco gaismekļu demontāžas darbi.

Plānotais projekta īstenošanas laiks 24 mēneši.
Projekta ietvaros Līvānu novada pašvaldība plāno iegādāties un uzstādīt

364 jaunus energoefektīvus gaismekļus ielu apgaismojuma infrastruktūrā,
nomainot esošos nātrija gaismekļus uz gaismu izstarojošu diožu (LED) tipa
spuldzēm. 249 gaismekļi uzstādīs Līvānos, Upeniekos - 26, Sutros - 16,
Rudzātos - 33, Zundānos - 4, bet Jaunā muižā un Rožupē – pa 18 gaismek-
ļiem.

Plānotais elektroenerģijas ietaupījums ir 264.187 MWh/gadā, bet aprēķi-
nātais CO2 ietaupījums – 28.796 tonnas gadā.

Projekta īstenošanas rezultātā samazināsies elektroenerģijas patēriņš,
samazināsies siltumnīcefekta gāzu emisijas, kā arī novada iedzīvotājiem būs
nodrošināts kvalitatīvs ielu apgaismojums, kas mazinās dažādus nelaimes
gadījumus (avārijas, traumas u.c.) uz ielām.

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA,
PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA UN
IZPILDDIREKTORA VIETNIEKA
INFORMĀCIJA

23. februārī notika kārtējā Līvānu novada domes sēde.
25. februārī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle, pārstāvot

pašvaldību, sveica Līvānu senioru ansambli “Līvas” 10 gadu jubilejā.
1. martā Līvānu novada pašvaldības vadība, novada pagastu pārvalžu vadītāji un

pašvaldības speciālisti tikās ar biedrības “Preiļu rajona partnerība” pārstāvjiem, lai pār-
runātu Sabiedrībā virzītas vietējās attīstības stratēģijas izstrādes aktualitātes un rīcī-
bas, kuras būtu iekļaujamas nākamā plānošanas perioda stratēģijā.

2. martā notika izpilddirektora amata kandidātu izvērtēšanas komisijas sēde. 
2. martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle un Līvānu

novada domes deputāti Gatis Pastars, Sanita Pinupe, Dace Jankovska un Andrejs
Bondarevs MJIC “Kvartāls” tikās ar Līvānu novada jauniešu domes locekļiem. Tikšanās
mērķis bija veicināt sadarbību ar jauniešu domi.

3. martā Līvānu Stikla un amatniecības centrā norisinājās pasākums “Investīcijas un
digitalizācija”, ko organizēja Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras Latgales
biznesa klubs. Pasākuma laikā tika pārrunātas dažādas uzņēmējdarbības aktualitātes.
Sanāksmē piedalījās un klātesošos uzrunāja domes priekšsēdētājs Andris Vaivods. 

3. martā Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora p.i. Aija Usāne un pašvaldības
speciālisti piedalījās Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas sanāksmē Jēkabpils
novada Salas pagastā.  Sanāksmes darba kārtībā bija informācija par gatavošanos
XXVII Vispārējiem Latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem, par Kultūras centru liku-
ma ieviešanas aktualitātēm, pašvaldību uzdevumiem valsts aizsardzības jautājumos,
ārkārtas situāciju novēršanas (mazināšanas) pasākumiem plūdu draudu gadījumā u.c.
jautājumi.

3.martā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle un pašvaldības
administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas speciālisti tikās ar Lietuvas sadarbī-
bas partneriem, lai pārrunātu kopīgās projektu idejas Interreg VI-A Latvijas – Lietuvas
programmai 2021.-2027.gadam.

4. martā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, pārstāvot pašvaldību, apmeklēja un
teica uzrunu Līvānu slāvu kultūras biedrības “Uzori” rīkotajā koncertā.

7. martā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās LR Saeimas Cilvēktiesību
un sabiedrisko lietu komisijas Latgales apakškomisijas sēdē, kur tika diskutēts par
Latgales augstskolu nākotni.

10. martā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods attālināti, videokonferences režīmā,
piedalījās Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes sēdē un Latgales reģiona
attīstības aģentūras kopsapulcē. Dienas turpinājumā domes priekšsēdētājs piedalījās
Latvijas Pašvaldību savienības paplašinātajā valdes sēdē Jelgavā. 

10. martā Līvānu novada pašvaldības vadībai un speciālistiem notika sanāksme sais-
tībā ar Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. -2025.gadam
ikgadējo aktualizācijas procesu.

13.martā izpilddirektora p.i. Aija Usāne piedalījās SIA “Atkritumu apsaimniekošanas
Dienvidlatgales starppašvaldību organizācija” sanāksmē Daugavpils novadā, kur tika
sniegta informācija par bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu izveidi poli-
gonā “Cinīši”.

14. martā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar Līvānu novada pašvaldības
izpilddirektora amata kandidātu Aldi Džeriņu.

14. un 20. martā Līvānu novada pašvaldības vadība tikās ar SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” pārstāvjiem, lai pārrunātu jautājumus par Līvānu pilsētas teri-
torijas uzturēšanu 2023. gadā.

15. martā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Zemessardzes 3. Latgales
brigādes štāba organizētajā informatīvajā seminārā Rēzeknē. 

16. martā izpilddirektora p.i. Aija Usāne tikās ar SIA “Līvānu siltums” pārstāvjiem
par uzņēmuma 2022. gada pārskatu.

16. martā domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle un izpilddirektora p.i. Aija
Usāne, kā arī Līvānu novada Bāriņtiesas locekļi piedalījās Latvijas Bāriņtiesu darbinie-
ku asociācijas rīkotajā sanāksmē Līvānos, kuras mērķis bija apspriest nozares aktuali-
tātes un būtiskākās problēmas.

17. un 22. martā izpilddirektora p.i. Aija Usāne vadīja Dzīvokļu jautājumu komisijas
sēdi.

20. martā notika Līvānu novada domes Attīstības plānošanas komisija, kur tika
spriests par Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.-
2025.gadam ikgadējo aktualizācijas procesu.

21. martā domes vadība tikās ar biedrības “Līvānu novada pensionāri” pārstāvjiem
un pārrunāja jautājumus par pašvaldības un biedrības turpmāko sadarbību.

21. martā Līvānu novada pašvaldībā notika tikšanās ar Zemessardzes 35. kājnieku
bataljona komandieri, pulkvežleitnantu Jāni Svilpi. Tikšanās laikā tika pārrunātas civi-
lās aizsardzības plāna izstrādes aktualitātes.

22. martā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
piedalījās Aizsardzības ministrijas rīkotajā informatīvajā seminārā Rīgā par pašvaldību lomu
valsts aizsardzības sistēmā, civilo aizsardzību un tās plānošanu pašvaldībās.

22. martā izpilddirektora p.i. Aija Usāne piedalījās Līvānu novada Izglītības pārval-
des un Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes darbinieku sanāksmē. 

23. martā Līvānu novada pašvaldībā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes.
24. martā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods attālināti, videokonferences režīmā,

piedalījās Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes sēdē, bet vēlāk (klātienē)
Rudzātu pagasta valdes sēdē.

25. martā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Komunistiskā genocīda
upuru dienai veltītajā pasākumā un uzrunāja klātesošos. Pasākumā piedalījās arī izpil-
ddirektora p.i. Aija Usāne.

27. martā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās biedrības “Reģionālo attīs-
tības centru apvienība” valdes sēdē, bet dienas turpinājumā apmeklēja pašvaldību vadī-
tāju tikšanos ar Valsts prezidentu Egilu Levitu. Tikšanās laikā ar Valsts prezidentu tika
diskutēts par administratīvi teritoriālo reformu.

Katru pirmdienu notika Līvānu novada pašvaldības vadības tikšanās, kuru laikā tika
pārrunāti aktuālie un risināmie jautājumi pašvaldībā un novadā kopumā.

Katru nedēļu notika pašvaldības vadības tikšanās ar Līvānu novada pagastu pārval-
žu vadītājiem, lai pārrunātu aktualitātes pagastos. 

Katru otro nedēļu notika pašvaldības vadības tikšanās ar Līvānu novada pašvaldības
kapitālsabiedrību valdes locekļiem un speciālistiem, lai pārrunātu aktualitātes.

Katru otro pirmdienu notika pašvaldības vadības un darbinieku sapulces, kurās tika
pārrunātas aktualitātes pašvaldībā, darba uzdevumi konkrētajai nedēļai.

Katru otrdienu notika Līvānu novada pašvaldības vadības, Plānošanas un attīstības
nodaļas, kā arī Būvniecības un infrastruktūras nodaļas speciālistu sanāksmes par īste-
nojamo un plānoto projektu aktualitātēm.

Turpinās darbs pie Līvānu novada pašvaldības 2023. gada budžeta sagatavošanas.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

ĪSTENOTS PROJEKTS „TEHNISKĀ
APRĪKOJUMA IEGĀDE LĪVĀNU NOVADA
PAGASTU SABIEDRISKO UN KULTŪRAS
PASĀKUMU KVALITĀTES UZLABOŠANAI”

Sagatavoja: Sanita Pinupe, Līvānu novada 
Kultūras centra vadītāja

Līvānu novada pašvaldība ir pabeigusi projek-
ta “Tehniskā aprīkojuma iegāde Līvānu novada
pagastu sabiedrisko un kultūras pasākumu kva-
litātes uzlabošanai” (Nr. 22-03-AL21-A019.2205-
000004)  realizāciju.

Projekts 2022. gadā tika iesniegts un apstipri-
nāts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku
attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas
2014.-2020.gadam apakšpasākuma “Darbību
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietē-
jās attīstības stratēģiju” ietvaros.

Projekta mērķis: veicot tehniskā aprīkojuma
(skaņas tehnikas) iegādi, sekmēt uz jaunākām
tendencēm un tehnoloģijām balstītu lauku dzī-

ves telpas, sabiedrisko, kultūras pasākumu un
iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu Līvānu
novada pagastos.

Realizējot projektu, iegādāts tehniskais aprī-
kojums (skaņas tehnika) pasākumu organizēša-
nai. Tas ļaus nodrošināt amatierkolektīvu iespē-
ju darboties āra teritorijā, pilnvērtīgāk noorgani-
zēt dažādus pagasta kultūras namu veidotos un
producētos pasākumus, tādējādi nodrošinot arī
to darbības nepārtrauktību un uzlabošanu.

Projekta kopējais budžets - 7796,03 EUR, no
kuriem 90% ir Eiropas Lauksaimniecības fonda
lauku attīstībai (ELFLA) finansējums 7016,43
EUR apmērā un 10% ir Līvānu novada pašvaldī-
bas līdzfinansējums 779,60 EUR apmērā.

Aprīkojuma piegādi un uzstādīšanu veica SIA
“AJV Grupa”.

Sagatavoja: Sigita Sīmane, Līvānu novada 
pašvaldības Projektu un attīstības speciāliste

Marta vidū Līvānu novada pašvaldības
Plānošanas un attīstības nodaļas darbinieki
devās pieredzes apmaiņas braucienā iepazīties
ar Smiltenes novada pašvaldības Plānošanas un
attīstības nodaļas darbību, struktūru, virzie-
niem, realizētajiem un plānotajiem projektiem.

Tikšanās laikā pašvaldību nodaļu speciālisti
kopīgi apsprieda un dalījās pieredzē par svarīgā-
ko no projekta idejas līdz tā realizācijai, rezultā-
tu sasniegšanu, birokrātiskajiem šķēršļiem, kas
rodas un nereti kavē pašvaldības plānoto ideju
īstenošanu. Tika izvērtēts nodaļu struktūras
sadalījumu –  uz ko mērķēta katra speciālista
virziens un darbība, lai sekmētu pašvaldības
attīstību. Vizītes laikā tika apmeklēti vairāki
objekti Smiltenes pilsētā, kas tapuši pašvaldības
īstenoto projektu ietvaros.

Paldies Smiltenes novada pašvaldībai par
viesmīlīgo uzņemšanu, un dalīšanos pieredzē ar
veiksmīgo Eiropas finansējuma piesaistes iespē-
jām un viņu redzējumu veiksmīgam komandas
darbam.

(Turpinājums no 1. lpp.)

Garās rindas uz dažādiem izmeklējumiem un ārstu-speciālistu
apmeklējumiem, augstā saslimstība un mirstība no dažādām slimī-
bām liek saprast, ka šajā jomā nepieciešamas nopietnas reformas. Te
jāmin kaut vai izstrādātā, bet nesaprotamu iemeslu dēļ Latvijā neie-
viestā medicīniskā apdrošināšana, kas jau vairāk kā četrus gadus lie-
liski darbojas Lietuvā.

Ir  jāceļ finansējums gan veselības nozarei, gan nopietni jādomā
par izglītības jomas attīstību (ne tikai reformām izglītības saturā), jo
šīm divām nozarēm, manuprāt, jābūt vienām no prioritārajām. 

Šobrīd esam arī iespējamo pārmaiņu priekšā valsts politikā, jo
tuvojas Valsts prezidenta vēlēšanas. Ja tiks ievēlēts cits prezidents,
tas, iespējams, mainīs visu politisko sistēmu, un būs “jauns nezinā-
mais”. Pārmaiņu rezultātā var būt Ministru prezidenta maiņa, valdībā
var veidoties jaunas koalīcijas, un kopumā iespējams, ka mainīsies
valsts politiskais virziens. Varbūt, ka esam lielu pārmaiņu priekšā, kas
bija nojaušams jau pirms un pēc pēdējām Saeimas vēlēšanām. Tas bija
novērojams, redzot lielās grūtības Saeimas sastāvam vienoties, un ilgo
laika posmu, līdz tika izveidots Ministru kabinets. Tāpat ļoti gausais
un nepārliecinošais Ministru kabineta darbs pašlaik. Rodas sajūta, ka
ir liela nevēlēšanās strādāt, it kā visi kaut ko gaidītu.

Kas attiecas uz Līvānu novada pašvaldību, uzskatu, ka esam spē-
cīgi un gatavi visa veida pārmaiņām. Nesen pašvaldībā darbu uzsāka
jauns izpilddirektors Aldis Džeriņš, kurš ir profesionālis savā jomā.
Savulaik iepazinu viņu, kad vadīju Preiļu rajona padomi, un jau tad
viņš radīja iespaidu, ka ir cilvēks ar “spēcīgu mugurkaulu” un  profe-
sionālis ar plašu darba pieredzi. Tam par pierādījumu kalpoja arī
kandidātu izvērtēšanas komisijas (kas sastāvēja no Līvānu novada
domes deputātiem) un domes vienbalsīgais lēmums atbalstīt Alda
Džeriņa kandidatūru izpilddirektora amatam. Te lielu paldies vēlos
teikt arī izpilddirektora vietniecei Aijai Usānei, kura ilgstoši veica
izpilddirektora amata pienākumus vienlaikus ar izpilddirektora viet-
nieka pienākumiem, un spēja apvienot šos abus amatus, kas noteikti
nebija viegli.

Pozitīvi vērtējams arī tas, ka pēdējā laikā pašvaldību kā savu dar-
bavietu dažādās nodaļās izvēlējušies daudzi jauni, profesionāli darbi-
nieki. Tas ir liels pienesums novadam – jaunas idejas un mūsdienīga
pieeja. Pie tā pēdējā pusotrā gadā ir daudz strādāts un ieguldīts, jo
mums kā progresīvai pašvaldībai ir jāiet līdzi laikam. Līvānu novadā
nekas nenotiek nejauši, šī pieeja ir balstīta apdomātā un mērķtiecīgā
pašvaldības vadības stratēģijā.

Pie iepriekš jau pieminētajām prioritārajām nozarēm ir uzņēmēj-
darbības attīstība. Protams, lielā mērā tā balstās valsts politikā,
tomēr arī novada līmenī ir iespējams sniegt savu atbalstu. Pirmkārt,
tā ir attieksme un sadarbība ar mūsu uzņēmējiem, ieklausīšanās
viņos, viņu vajadzībās, ko varam risināt lokāli. Otrkārt, ieguldījums
uzņēmējdarbības infrastruktūras attīstībā, ko iespējams pašvaldības
attīstībā neieinteresēta, turklāt anonīma persona cenšas dažādā
veidā bremzēt. Viens no šiem uzņēmējdarbības attīstības veidiem ir
angāru būvniecība ražošanai, kam jau ir un arī nākotnē tiks piesais-
tītas investīcijas un kur ienāks jauni vai arī jau esošie novada uzņē-
mēji, kuri radīs darbavietas mūsu iedzīvotājiem.

Šobrīd pašvaldība veic noslēdzošo posmu pie 2023. gada budžeta
sagatavošanas, ko apstiprinās šī gada 27. aprīļa kārtējā domes sēdē.
Šogad budžeta apstiprināšana notiks aprīļa domes sēdē, jo tas ir sais-
tīts ar valsts budžeta izsludināšanu, kas šogad notika vēlāk kā citus
gadus. Saskaņā ar likumu “Par pašvaldību budžetiem”, pašvaldības
budžets jāapstiprina divu mēnešu laikā pēc gadskārtējā valsts budže-
ta likuma izsludināšanas. 

Jāteic, ka nebija vienkārši saskaņot visu iestāžu, kapitālsabiedrību
un iedzīvotāju vēlmes un vajadzības ar iespējām. Līdzekļu ir tik, cik
to ir, tāpēc tos vienmēr jāsabalansē, lai visiem pietiktu finansējums
uzturēšanai un attīstībai. Uzskatu, ka tas ir izdevies, pateicoties visu
budžeta izstrādē iesaistīto sadarbībai – pašvaldības vadības, finansis-
tu, iestāžu, kapitālsabiedrību un pašvaldības administrācijas nodaļu
vadītājiem. Tāpat kā iepriekšējos gadus, budžets ir vērsts uz vispusī-
gu novada attīstību. Šis laiks prasa gudru, precīzu un pārdomātu rīcī-
bu, kas ir pamats Līvānu novada stabilitātei.

Drīzumā svinēsim Latvijas valstij nozīmīgus svētkus. 1. maijs ir
Darba svētki un Latvijas Republikas Satversmes sapulces sasaukša-
nas diena. Šī diena ir īpaši nozīmīga, jo tiek svinēti divkārši svētki.
Tieši 1. maijā pirmoreiz tika sasaukta Latvijas Republikas
Satversmes sapulce, kad izstrādāja un 1922. gadā pieņēma valsts
pamatlikumu — Satversmi, kura nosaka katra mūsu valsts iedzīvo-
tāja demokrātiskās tiesības. Un 1. maijā tiek atzīmēti arī Darba svēt-
ki jeb svētki darba cilvēkam. Līvānu novadā īpaši novērtējam, cienām
ikvienu cilvēku un darām visu iespējamo, lai gan seniori, kuri savu
darba mūžu veltījuši Latvijas attīstībai, gan ģimenes ar bērniem, kas
ir mūsu nākotne, gan ikviens darba devējs un strādājošais, kuri te
dzīvo, maksā nodokļus, uztur savas ģimenes, palīdz vecākiem un vei-
cina novada attīstību, varētu justies labi. 6.aprīlī apkalpots 100 000.
Līvānu peldbaseina “Upe” apmeklētājs. To skaits pēdējo mēnešu laikā
ir divkāršojies. Arī tas ir viens no veidiem, kā pašvaldība var atbalstīt
savus iedzīvotājus, lai viņiem būtu iespēja atpūsties, atjaunot veselī-
bu, atgūt darbspējas.

Un tuvojas arī 4. maijs – Latvijas neatkarības atjaunošanas diena,
kad 1990. gadā demokrātiskās vēlēšanās ievēlētā LPSR Augstākā
padome pieņēma deklarāciju “Par Latvijas Republikas neatkarības
atjaunošanu”, kas bija vēsturiski izšķirīgs pagrieziena punkts. Toreiz
daudzi jaunie no mums tā nozīmīgumu vēl īsti nesaprata, bet to
saprata mūsu senči, kuri bija piedzīvojuši dažādus laikus. Pats biju šī
svarīgā brīža liecinieks. Atceros, kā, atgriežoties mājās no darba,
mana sirmā kaimiņiene Monika mani apķēra un asarām acīs teica:
“Andri, tas beidzot ir noticis!”. Viņa bija piedzīvojusi vēl pirmās
Latvijas brīvvalsts laikus, un viņai tas bija īsts svētku brīdis.

Un šobrīd, redzot, kas notiek Ukrainā, kā ukraiņi cīnās ne tikai par
savu, bet mūsu visu brīvību, kā kopā ar viņiem cīnās un viņus atbal-
sta teju vai visa pasaule, saprotam, ka tā ir cīņa par demokrātiju. Šajā
brīdī, kad apzināmies draudus, ko rada Krievijas agresija, jo īpaši sva-
rīgi novērtēt, ka mums ir brīva valsts. Apzināties, cik svarīgi ir atbal-
stīt Ukrainu un pašiem latviešiem būt saliedētiem, atbalstīt vienam
otru un novērtēt to, kas mums ir, – brīvību.

Lai visiem priecīgi tuvojošies svētki, miers sirdīs un pasaulē!

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA SLEJALATGALES SEZ UZŅĒMUMS SIA “LIGHT
GUIDE OPTICS INTERNATIONAL” 
CEĻ KAPACITĀTI AR VEIKSMĪGI
NOSLĒGTIEM PROJEKTIEM

Informācijas avots: Latgales speciālā ekono-
miskā zona

4. aprīlī, Latgales speciālās ekonomiskās
zonas pārvalde devās uz Līvāniem, lai apsekotu
augsto tehnoloģiju uzņēmuma “Light Guide
Optics International” realizētos projektus un
jauno medicīnas iecirkni, kurš tika izveidots
veiksmīgi realizējot vienu no projektiem. Divu
realizēto projektu kopējā investīciju summa
sasniedza teju 10 miljonus eiro un tika radītas
vairākus desmitus jaunas darba vietas.

2022. gada nogalē uzņēmums pabeidza divu
apjomīgu ieguldījumu projektu realizāciju, kuru
mērķis ir palielināt medicīnas produktu un
mehāniskā iecirkņa ražošanas jaudu. Lai palieli-
nātu medicīnas produktu ražošanas jaudu,
papildus tika iegādātas ēkas, kuras tika pielāgo-
tas uzņēmuma ražošanas vajadzībām un augsta-
jiem medicīnas produktu ražošanai atbilstoša-
jiem kvalitātes standartiem, sniedzot iespēju
palielināt ražošanas apjomus. Jaunizveidotā
infrastruktūra ir aprīkota ar kvalitātes standar-
tiem atbilstošu mikroklimata sistēmu, iekšējiem
un ārējiem inženiertīkliem, kā arī jaunām ražo-
šanas iekārtām.

Latgales SEZ Uzraudzības komisijas priekš-
sēdētājs Jānis Lāčplēsis atzīmē, “Jaunais ražoša-
nas korpuss ir aprīkots ar modernākajām iekār-

tām, “Light Guide Optics International” produk-
cija ir pieprasīta 50 pasaules valstīs. Šis projekts
tiek realizēts balstoties uz  vietējiem speciālis-
tiem un viņu zināšanām. Prieks, ka Latgales
SEZ ar savām sniegtajām priekšrocībām spēj
atbalstīt šādus uzņēmējus un ražotājus.“

Savukārt, lai palielinātu mehāniskā iecirkņa
ražošanas jaudu, tika iegādātas jaunas metā-
lapstrādes iekārtas un tehnoloģijas, kas ne tikai
palielina ražošanas jaudu, kapacitāti un produk-
ta apgrozījumu, bet arī nodrošina jaunas darba
vietas.

“Dažādu projektu realizācija ir būtiska, jo pie-
prasījums pēc uzņēmuma ražotajiem produk-
tiem ir vairākkārtīgi pieaudzis. Arī turpmāk tiek
prognozēts straujš pieprasījuma pieaugums
medicīnas produktiem, tāpēc ir nepieciešams
attīstīt infrastruktūru un tehnoloģisko aprīkoju-
mu,” norāda SIA “Light Guide Optics
International” vadītājs Daumants Pfafrods.

SIA “Light Guide Optics International” jau
kopš 2004. gada nodarbojas ar optisko šķiedru,
optisko šķiedru izstrādājumu un mehānisko
komponentu ražošanu, lai sekotu mūsdienu ten-
dencēm un pieprasījumam, uzņēmums nemitīgi
paplašinās un attīstās. Īstenojot savu komerc -
darbību, uzņēmums ir kļuvis par līderi šķiedru
optikā pasaules mērogā – produkti tiek izmanto-
ti zinātnes, industriju un medicīnas nozarē.

PLĀNOŠANAS UN ATTĪSTĪBAS NODAĻA
DODAS PIEREDZES APMAIŅAS
BRAUCIENĀ UZ SMILTENI

n Līvānu novada pašvaldības Plānošanas un
attīstības nodaļas darbinieki pieredzes apmai-
ņas braucienā



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

VALSTS POLICIJA INFORMĒ
Sagatavoja: Lāsma Kursīte, 
VP Latgales reģiona pārvaldes 
vecākā speciāliste

Laika posmā no 2023.gada
1.marta līdz 2023.gada 31.martam
VP LRP Preiļu iecirknī ir veiktas 4
reģistrācijas par atrašanos alkoho-

la reibumā sabiedriskā vietā. Reģistrēti 6 ceļu satik-
smes negadījumi bez cietušajiem, cietušo un bojā gāju-
šo nav. 3 reizes policisti izbrauca uz sadzīves rakstura
konfliktu gadījumiem un 1 reizi uz ģimenes konfliktu.

Notikuma veids: nodarījumi pret satiksmes drošību /
transportlīdzekļa vadīšana alkoholisko dzērienu u.c.
iespaidā
1981. gadā dzimis vīrietis vadīja automašīnu Audi A6
Avant alkohola reibuma stāvoklī - 2.51 promiles.
Notikuma datums: 03/03/2023 16:20 - 03/03/2023
16:20
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni 

Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess 
Notikuma veids: nodarījumi pret īpašumu
No kāpņu telpas nozagts velosipēds XGSR MTB.
Notikuma datums: 04/03/2023 08:00 - 04/03/2023
16:00
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni 
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess 

Notikuma veids: nodarījumi pret īpašumu/laupīšana
1965.gadā dzimis vīrietis guva miesas bojājumus no
divām nenoskaidrotām personām, pēc kā tika nozag-
tas viņa somā esošās mantas.
Notikuma datums: 20/03/2023 - 20/03/2023 00:30
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess 

Notikuma veids: nodarījumi pret īpašumu/mantas
iznīcināšana vai bojāšana
Pazīstama persona sabojāja dzīvokļa durvis.
Materiālais zaudējums 200,00 euro.
Notikuma datums: 06/03/2023 21:19 - 06/03/2023

21:19
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni 
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess 

Notikuma veids: nodarījumi pret īpašumu
Iesniedzējs konstatēja, ka ir iekļūts viņam piederošā
neapdzīvotā ēkā caur logu un telpā sabojātas elektro
skapja metāla durvis. Materiālais zaudējums vairāki
simti eiro.
Notikuma datums: 07/03/2023 15:39 - 07/03/2023
15:39
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni 
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess 

Notikuma veids: nodarījumi pret satiksmes drošību
1978.gadā dzimis vīrietis vadīja vieglo automašīnu
VW Passat bez transportlīdzekļa vadīšanas tiesībām.
Notikuma datums: 04/03/2023 11:08 - 04/03/2023
11:08
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni
Pēdējais lēmums: uzsākts administratīvais process 

PĒRN LATGALĒ DZĒSTI 392 KŪLAS
UGUNSGRĒKI

Sagatavoja: Sandra Vējiņa, VUGD 
Prevencijas un sabiedrības informēšanas 
nodaļas vecākā inspektore

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta
(VUGD) apkopotā informācija liecina, ka kūlas
ugunsgrēku skaits Latvijā kopumā pērn palielinā-
jās – reģistrēti 1532 kūlas ugunsgrēki (2021.gadā -
1196). Visvairāk kūlas ugunsgrēku – 392 reģistrēti
Latgales reģionā – 153 no tiem Daugavpilī.  

Aizvadītajā gadā Latgales reģiona pārvaldes
teritorijā kopumā izdeguši vairāk nekā 584 hek-
tāri pērnās zāles. Salīdzinājumā ar 2021. gadu
palielinājies gan kūlas ugunsgrēku skaits ( par
72 kūlas ugunsgrēkiem), gan arī izdegusī platība
(par ~60 hektāriem).

Latgalē šogad kūlas ugunsgrēku skaits pieau-
dzis piecos novados, salīdzinot ar 2021.gada
datiem. Pieaugums novērots Augšdaugavas,
Rēzeknes, Krāslavas, Līvānu un Preiļu novadā,
savukārt kūlas ugunsgrēku skaits samazinājies

Balvu un Ludzas novadā. Savukārt izdegusī pla-
tība samazinājusies Balvu, Līvānu un Ludzas
novados. 

Atgādinām, ka pavasara teritoriju un ēku
sakopšanas laikā ir jāievēro drošības noteikumi,
jo zāles, koku lapu un zaru dedzināšana var
izraisīt ugunsgrēku. Nereti neuzmanība, nepa-
reiza ugunskura vietas izvēle, laikapstākļu neiz-
vērtēšana un ugunskura atstāšana bez uzraudzī-
bas izraisa plašākus ugunsgrēkus, kuru rezultā-
tā nodeg ēkas un transportlīdzekļi.

Gadījumā, ja iedzīvotājs pamana, ka kāda
persona dedzina kūlu, tad nekavējoties ir jāzva-
na ugunsdzēsējiem glābējiem uz tālruni 112, kā
arī jāziņo Valsts policijai par pārkāpēju.

VUGD aicina – sakopsim savus īpašumus,
ievērojot drošības nosacījumus! Tāpat aicinām
būt atbildīgiem, atklājot grila sezonu.

ATGĀDINĀM! „Ugunsdrošības noteiku-
mi” nosaka, ka ikvienas personas pienā-
kums ir nepieļaut ugunsgrēka izcelšanos
vai darbības, kas var izraisīt ugunsgrēku. 

Saistībā ar kūlas ugunsgrēkiem VUGD kon-
trolē, vai tiek ievērotas “Ugunsdrošības noteiku-
mu” prasības, jo noteikumu 28.punktā pare-
dzēts, ka zemes īpašniekiem (valdītājiem) jāveic
nepieciešamie pasākumi, lai objekta teritorijā
nenotiktu kūlas vai zāles degšana. Ja konstatēts
pārkāpums, tiek uzsākta administratīvā lietve-
dība saskaņā ar Ugunsdrošības un ugunsdzēsī-
bas likumu.

VUGD turpina sadarboties ar Lauku atbalsta
dienestu, informējot par kūlas degšanas vietām.
Ja ir degusi kūla, zemes īpašniekiem tiek sama-
zināts Eiropas Savienības platību maksājums.

PAR LĪVĀNU NOVADA
KAPSĒTU UZTURĒŠANU 
UN IZMANTOŠANU

Līvānu novadā ir 40 kapsētas, no kurām divas ir pilsētas kap-
sētas (Līvānu pilsētas Jaunie kapi – atvērta kapsēta un Līvānu
pilsētas vecie kapi Meža skvērā – daļēji slēgta kapsēta), kā arī
pārējās lauku teritoriju kapsētas.

Kapsētu uzturēšanas, kapavietu piešķiršanas, kopšanas un
uzturēšanas kārtību, apbedīšanas un kapliču izmantošanas kārtī-
bu Līvānu novada kapsētās nosaka saistošie noteikumi
Nr.10 “Par Līvānu novada kapsētu uzturēšanu un izmantošanu” .

Kapa vietu piešķir apsaimniekotājs vai kapu pārvaldnieks
(Pagasta pārvaldes vadītājs vai Līvānu novada pašvaldības atbil-
dīgā amatpersona-kapu pārvaldnieks), izsniedzot atļauju par
kapa vietas izveidošanu, uzturēšanu. Kapa vietas atļauju var
saņemt, ja var pierādīt savu saistību ar mirušo, uzrādot savstar-
pējus radniecību apliecinošus dokumentus, miršanas apliecību
vai īpašuma pārmantošanas gadījumā – uzrādot testamentu,
mantošanas apliecību, pilnvarojumu, vai izmantojot ziņas no
kapu arhīva datiem par pirmo apbedījumu kapavietā. Kapa vietas
atļauju var saņemt arī fiziska persona, kura nav radniecībā ar
mirušo personu, bet, kura uzņemas kopt mirušās personas kapa
vietu, ja par šo kapa vietu jau iepriekš nav saņemta kapa vietas
atļauja.

Apbedīšanas (izvadīšanas) pakalpojumus un kapa rakšanas
pakalpojumus kapsētās sniedz mirušā piederīgo izvēlēta persona
kapu pārvaldnieka vai kapsētas apsaimniekotāja uzraudzībā.
Kapu pārzinis vai kapsētas apsaimniekotājs atbilstoši kapu plā-
nojumam ierāda kapa vietu un ar kapa vietas uzturētāju saskaņo
apbedīšanas laiku.

Lai veiktu mirušās personas apbedīšanu, tuviniekiem kapsētu
apsaimniekotājam vai kapu pārvaldniekam jāuzrāda šādi doku-
menti: kapa vietas atļauja, dzimtsarakstu nodaļas izdota mirša-
nas apliecība, kremēšanas gadījumā – “Urnas pavadvēstule” no
krematorijas, personu apliecinošs dokuments.

Par saistošo noteikumu neievērošanu fiziskajām personām pie-
mēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz septiņdesmit naudas soda
vienībām.

Vairāk par Līvānu novada kapsētu izmantošanu un uzturēša-
nu: https://likumi.lv/ta/id/325590-par-livanu-novada-kapsetu-
uzturesanu-un-izmantosanu.

VIDES DIENAS 2023
Sagatavoja: Gunita Vaivode, Līvānu novada pašvaldības 
Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājas 
vietniece vides pārvaldības jomā

Tuvojoties Zemes dienai, 20.
aprīlī no plkst. 10.30 līdz plkst.
13.30 Līvānos notiks vērienīgās
“Vides dienas”. Šajās dienās pil-
sētas iedzīvotājiem un viesiem
plānotas vairākas ar vidi un
Eiropas Zaļo kursu saistītas

aktivitātes, būs iespēja apmeklēt dažādus vidi izzinošus aktivitā-
šu centrus, kas tiks izvietoti teltīs pie Līvānu 1. vidusskolas. 

Būs iespēja  iepazīties ar Zivju fonda projektu ietvaros pašval-
dībā iegādāto  aprīkojumu (kvadraciklu, laivu, dronu, termoka-
meru, tālskati, kā arī uzklausīt pašvaldības vides inspektoru stās-
tus par maluzvejnieku ķeršanu un reidiem). Izspēlēt dažādas
interaktīvās spēles kopā ar Cūkmenu no Latvijas valsts mežiem,
iejusties pētnieka lomā kopā ar Daugavpils universitātes
Demonstrējumu laboratoriju, izmēģināt darbībā dažādas ierīces,
apciemot Dabas aizsardzības pārvaldes mobilo busiņu, mācīties
šķirot kopā ar Latvijas zaļais punkts u.c.aktivitātes.

Pasākumu rīko Europe Direct Dienvidlatgale/Latgales plāno-
šanas reģions sadarbībā ar Līvānu novada pašvaldību, Izglītības
pārvaldi, Daugavpils Universitāti, Dabas aizsardzības pārvaldi,
Latvijas valsts mežiem, Latvijas Zaļo punktu, Daugavpils
Inovāciju centru un biedrībām “Baltijas krasti”, ”Zaļā Brīvība”,
“Sikspārņu centrs”.

AICINĀM IESAISTĪTIES LIELĀS TALKAS
AKTIVITĀTĒS UN SAKOPT LĪVĀNU NOVADU

Sagatavoja: Gunita Vaivode, Līvānu novada 
pašvaldības Nekustamo īpašumu un vides 
pārvaldības nodaļas vadītājas vietniece vides 
pārvaldības jomā

Aicinot Latvijas sabiedrību rūpēties par vides
sakopšanu un labiekārtošanu, 22. aprīlī no plkst.
9:00 līdz plkst. 15:00 vienlaicīgi visā Latvijā –
Starptautiskajā Zemes dienā – norisināsies Lielā
Talka ar moto “Zaļa Latvija = Zaļa pasaule”.

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, pieteikt un reģis-
trēt savas talkas var Lielās Talkas oficiālajā tīmek-
ļa vietnē www.lielatalka.lv sadaļā “Lielās talkas
karte’23” vai sazinoties ar Lielās Talkas Līvānu
novada koordinatori – Līvānu novada pašvaldības
Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas
vadītāja vietnieci vides pārvaldības jomā Gunitu
Vaivodi pa tālr. 29231055.

Lielās Talkas mājaslapā ērti apskatāmas
visas oficiāli reģistrētās talkas vietas. Izvēlies
sev tuvāko vai interesantāko talku un 22.aprīlī
pievienojies tai!

Talkošanas vietas Līvānu novadā: 
21.aprīlī  Grīvas trasē kopā ar Sporta komisi-

ju no plkst.17.00.
22.aprīlī  Līvānu pilsētas publiskā talka, kas

norisināsies Līvānu pilsētas parkā, Fabrikas ielā
6 no plkst. 9.00 līdz plkst. 13.00

22.aprīlī Turku pagasta Gedušu pilskalnā no
plkst. 9.00 vai arī jebkurā citā jums piemērotā
vietā un dienā līdz 22.aprīlim. 

Talkotājiem savāktie atkritumi jāievieto
izsniegtajos baltajos talkas maisos. Informējam,
ka maisus var saņemt jau iepriekš Līvānu uzņē-
mējdarbības atbalsta centrā, darba laikā no
8.00-17.00, bet nodot talkas dienā. 

Pēc talkošanas lūgums savāktos atkritumu
maisus neatstāt mežā vai kādā citā talkošanas
vietā, jo meža dzīvnieki, putni vai neatbildīgi cil-
vēki maisu saturu var izmētāt.

Baltos talkas maisus, iepriekš sazinoties ar
SIA “Līvānu DZKS” pārstāvi, var nodot komunā-
lajā saimniecībā vai uzglabāt mājās līdz talkoša-
nas dienai 22.aprīlim, kad tos varēs nodot
noteiktajās maisu savākšanas vietās –  Zemgales
ielas garāžu kooperatīva teritorijā un Vecā tir-
gus laukuma teritorijā (Vecbaznīcas ielas un
Rīgas ielas krustojumā). Ja talkošanas vietās
tiek savākti vairāk kā 10 atkritumu maisi, to
izvešanu no talkošanas vietas aicinām saskaņot
ar SIA ,,Līvānu DZKS” atbildīgo kontaktpersonu
Gunti Jankovski (tālr. 29557905) pēc talkas
norises.



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

AIZVADĪTS STĀSTNIEKU KONKURSS
“ANEKDOŠU VIRPULIS 2023”
Sagatavoja: Anna Kārkle, Dienvidlatgales 
folkloras kopu koordinatore

28.martā Līvānu 1.vidusskolas Laimiņas
skolā notika  bērnu un jauniešu tradicionā-
lās kultūras apgūšanas programmas “Pulkā
eimu, pulkā teku” Dienvidlatgales novada
stāstnieku konkursa “Anekdošu virpulis”
pusfināls. Konkursā piedalījās labākie
anekdošu stāstnieki no Līvāniem, Vārkavas
un Riebiņiem. Konkursu rīkoja Līvānu
Bērnu un jauniešu centrs   sadarbībā ar
Valsts izglītības satura centru.

Jāteic, ka visaktīvākie anekdošu stāstītā-
ji  bija sākumskolas skolēni. Pasākuma
mērķis ir tradicionālās stāstīšanas indivi-
duālo prasmju un iemaņu apgūšana, pār-
mantošana un attīstība dialogā ar tradīciju.
Konkursa laikā dalībnieki pārsteidza žūri-
jas pārstāvjus ar anekdošu bagātīgo krāju-
mu un uzstāšanās prasmēm. Katra stāst-
nieka uzdevums bija izstāstīt savas vis-
smieklīgākās anekdotes un sasmīdināt žūri-
ju. Žūrijas sastāvā bija Līvānu novada
Centrālās bibliotēkas Bērnu literatūras
nodaļas vadītāja Margita Mālniece, folklo-
ras kopas “Turki” vadītāja Terēzija Rubene,
Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktore

Aija Skarbiniece un Līvānu 1.vidusskolas
bibliotekāre Daina Slica. 

Labākie novada anekdošu stāstītāji tika
izvirzīti dalībai konkursa “Anekdošu virpu-
lis 2023” finālā, kurš notika 1.aprīlī Rīgas
Latviešu biedrības namā.  Stāstnieku kon-
kursa “Anekdošu virpulis 2023” finālā pie-
dalījās 44 skolēni no visas Latvijas.
Konkursa gaitā tika izstāstītas 476 anekdo-
tes. Lepojamies ar lieliskajiem Dienvid -
latgales novada anekdošu stāstītājiem!
Sofija Rusiņa (Līvānu 1. vidusskola un
Līvānu BJC) un Daniela Koroševska
(Riebiņu vidusskola) ieguva 3.pakāpes dip-
lomu un Mazā smīdinātāja titulu, Reinis
Kancāns (Vārkavas pamtskola) – 2.pakāpes
diplomu un Dižā smīdinātāja titulu,  Ieva
Rubene, Katrīna Veigule,  Diāna Zute
(Līvānu 1. vidusskola un Līvānu BJC),
Agija Lozda, Mārtiņš Upenieks (Vārkavas
pamtskola) – 1.pakāpes diplomu un Īpaši
ekselentā smīdinātāja titulu.

Par bērnu sagatavošanu konkursiem pal-
dies jāsaka skolotājām Ārijai Bergmanei-
Sprūdžai, Ritai Pudānei, Annai Kārklei un
Helēnai Ērglei.

DZIEDOŠIE LĪVĀNU NOVADA TALANTI
APLIECINA SEVI KONKURSĀ
“MAZPUTNIŅŠ” UN “JAUNIE SOLISTI”
Sagatavoja: Līga Bernāne, 
Līvānu BJC izglītības 
metodiķe

Kas man(im) kaitēja
Putniņam būt,
Uz zaļa zara
Mūžiņu vadīt?

Ar šādiem vārdiem viens mazs, bet ņiprs
putniņš šī gada 30.martā aicināja vienko-
pus Līvānu novada mazos un ne tik mazos
dziedošos talantus uz konkursu – festivālu
“Maz putniņš” un “Jaunie solisti”. Konkursa
mērķis – veicināt pirmsko-
las vecuma bērnu un Līvānu
novada izglītības iestāžu
skolēnu – solistu muzikālo
attīstību, parādīt savus
talantus radošajā pašizteik-
smē.

Konkursu organizēja Lī -
vānu BJC sadarbībā ar
Līvānu novada Izglītības pār-
valdes Mūzikas skolotāju
metodisko apvienību. Kon -
kursa – festivāla dalībniekiem
repertuārā pēc brīvas izvēles
bija jāiekļauj 1 dziesma, kura
atbilst izpildītāja vecumam
un balss spējām. Dziesmu
izpildījuma veids – gan a
capella, gan mūzikas instru-
mentu, gan fonogrammas
pavadījumā.

Konkursa 1. daļu kā ik
pavasari ieskandināja jauno
un talantīgo dziedātāju kon-
kurss „Mazputniņš”. Savu
muzikālo talantu, demons-
trēja 7 novada sākumskolas
vokālisti: Uvis Matejs
Smirnovs (sk. Inese Upīte,
PII Rūķīši), Līga Medne,
Pauls Kotāns (sk. Inga
Kūkusiliņa, Rožupes pamat-
skola), Mila Prohorova (sk.
Vanda Lipinika, PII Rūķīši),
Gerda Upīte, Sofija
Šarkovska (sk. Saidrīte
Bulmeisere, Līvā nu BJC
vokālā studija “Spur -
galiņas”), Keita Rubīne (sk.
Līga Vuškārniece, Jaunsi -
lavas pamatskola).

Konkursa – festivāla
2.daļā uzstājās 14 “Jaunie
solisti”. 6.-12. klašu grupā:
Ieva Birzāka (vok. ped. Alisa
May), Liliāna Zarāne
(Līvānu 1. vidusskola) un
Ieva Liepniece (vok. ped.

Maija Kleščevska, Jersikas pamatskola).
1.-5. klašu grupā: Melānija Filipova,

Ance Tūmiņa, Sofija Rusiņa, Olīvija
Prohorova, Amanda Otaņķe, Ansis Oskars
Smirnovs (sk. Inese Upīte, Līvānu 1. vidus-
skola), Karlīna Kārkliņa, Kate Kurčina,
Mila na Špņova, Megija Djubina (sk. Līga
Vuškārniece, Līvānu 1. vidusskola), Ģirts
Altmanis, Mārtiņš Dukaļskis (sk. Līga
Vuškārniece, Jaunsilavas pa matskola).

Paldies skolotājiem par ieguldīto darbu!
Paldies jaunajiem un talantīgajiem solis-
tiem par pavasara ieskandināšanu! Uz tik-
šanos nākošgad!

DEJU STUDIJA “DIAMOND”
PIEDALĀS STARPTAUTISKĀ DEJU
KONKURSĀ 
Sagatavoja: Aļesja Stepanova

18. un 19. martā Līvānu
deju studija “Diamond” aizstā-
vēja pilsētas un valsts godu
starptautiskajā deju konkursā
“Europestage” Rīgā. Konkursā
piedalījās dalībnieki no Lat -
vijas, Lietuvas, Igaunijas,
Vācijas un Somijas.   Konku -
rence bija ļoti liela, 1897 dalīb-
nieki, 292 priekšnesumi.

Paši mazākie dejotāji 5-6
gadu vecuma grupā, nomināci-
jā Kids dance “White Swans”
ieguva 2.vietu. Vecuma grupā
7-9 gadi, nominācijā Show
dance ar deju “Euphoria” mei-
tenes saņēma 2.vietu. Milai
Kurzminai nominācijā Solo
Show dance ar priekšnesumu “Faded” 2.vieta un debija ar deju “Queen” arī
2.vieta. Vecuma grupā 7-9 gadi mūsu Trio (Mila Kuzmina, Milana
Plaunova un Rēzija Vācere) ar priekšnesumu “Guguša” godalgotā 2.vieta.
Priekšnesuma “Return to innocence” debija, nominācijā Group Show dance
2.vieta. Vecuma grupā 16-18 gadi, nominācijā Solo Show dance Viktorija
Līcīte ieguva 4.vietu.

Šāda veida konkursā iegūtās vietas ir liels atzinums gan dejotājiem gan
pedagogam. 

Liels paldies trenerei Viānai Barkānei, palīdzei Viktorijai Līcītei un,
protams, vecākiem par atbalstu un ieguldījumu!

Šobrīd mūsu dejotājas gatavojas sacensībām “Daugavpils Open”, starp-
tautiskajam konkursam Lietuvā “Dance Revolution”, kurš norisināsies 29.
aprīlī, Viļņā.

Novēlam visai deju studijai “Diamond” veiksmi, izturību, pārsteigu-
miem un panākumiem bagātu šo sezonu!

LĪVĀNU BJC AUDZĒKŅI PIEDALĀS
STARPTAUTISKAJĀ BĒRNU UN
JAUNIEŠU ŠĶIEDRMĀKSLAS
DARBU KONKURSĀ ”SKAŅU
PALETE”
Sagatavoja: Inga Salmiņa, Līvānu BJC interešu izglītības skolotāja

Līvānu BJC Tekstilapglez -
nošanas pulciņa dalībnieki Ralfs
Aizpurietis un Sabīne Bogdanova
piedalījās 4. Starptautiskajā bērnu
un jauniešu šķiedrmākslas darbu
konkursā “Skaņu palete” par tēmu
“Zemūdens pasaules skaņas”, ko
vērtēja kompetenta žūrija, kuras
sastāvā bija tekstilmākslinieki no
Latvijas, Lietuvas un Igaunijas.
Ralfs Aizpurietis ieguva 1.vietu
savā vecuma grupā (8-11 gadi) ar darbu “Vienaldzīgā ūdenszāle”.

Tekstilapgleznošanas pulciņā audzēkņi mācās dažādus audumu un
tērpu apgleznošanas veidus un tehnikas, kā arī gūst pirmās iemaņas šūša-
nā un tekstildarbu veidošanā. 

BEZMAKSAS MĀKSLAS 
TERAPIJAS NODARBĪBAS 
Sagatavoja: Aija Skarbiniece, Līvānu BJC vadītāja

Līvānu novada pašvaldība,
realizējot “Veselības veicināšanas
un slimību profilakses projektu”
sadarbībā ar Līvānu Bērnu un
jauniešu centru, piedāvā ikvie-
nam interesentam – bērniem,
pusaudžiem, jauniešiem apmek-
lēt bezmaksas terapijas nodarbī-
bas.

Mākslas terapijas galvenā
saziņas un izteiksmes forma ir
mākslinieciskā izpausme, izman-
tojot zīmējumus, gleznojumus,
kolāžas un tēlniecību. Tas ir
veids, kā paust savas sajūtas,
domas, emocijas un vajadzības,
izmantojot krāsas, zīmuļus, papī-
ru, mālu, plastilīnu u.c. materiā-
lus.

Nekādas priekšzināšanas
mākslā nav nepieciešamas, ar
materiāliem nodrošinām. Nodar -
bībās uzmanība tiek vērsta uz relaksāciju, savu resursu atklāšanu un patī-
kamu un saturīgu brīvā laika pavadīšanu. Nodarbības vada mākslas tera-
peite Natālija Rinča, tās turpināsies līdz maijam, interesēties pa tel.
65342581 vai apmeklēt personīgi Līvānu BJC, Rīgas ielā 110.

n Līvānu deju studija “Diamond”
starptautiskajā deju konkursā
“Europestage”

n Ralfs Aizpurietis, veidojot
darbu “Vienaldzīgā ūdenszāle” 

n Konkursa “Mazputniņš” dalībnieki kopā ar pedago-
giem 

n Konkursa “Jaunie solisti” dalībnieki kopā ar pedago-
giem 

n Mākslas terapijas nodarbība 



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

6

LĪVĀNU 1.VIDUSSKOLA CEĻĀ UZ PAVASARI  

Sagatavoja: Inese Magdaļenoka, 
Līvānu 1.vidusskolas direktora vietniece

Jā, rudzupuķu pļava uzziedēja – Mārupes Valsts
ģimnāzijas, Olaines 1.vidusskolas, Aizkraukles nova-
da vidusskolas, Rīgas Juglas vidusskolas un Līvānu
1.vidusskolas pedagogi satikās Aizkraukles novada
vidusskolā, lai vadītu latviešu valodas stundas, vērotu
kolēģu darbu, sarunātos, diskutētu un gūtu pieredzi.
Tikmēr skolu administrācijas komandas sprieda par
saviem darba izaicinājumiem, esot jaunā mācību satu-
ra karuselī SKOLA 2030. 

Pirmo reizi piecu sadraudzības skolu pedagogu pie-
redzes  un arī izaicinājumu diena aizsākās 2018.gada
novembrī, un tagad – pēc pandēmijas ierobežojumiem
– atsākās ar latviešu valodas skolotāju darba tikšanos.
Tās mērķis – veicināt skolu un pedagogu sasvstarpējo
sadarbību un sniegt profesionālu atbalstu mūsdienu
mācību stundas metodiskajā un kvalitatīvajā izveidē. 

Lūk, Aizkraukles novada bērnu atsauksmes par
mūsu skolotāju darbu stundā: par skolotāju Sandru
Kivlenieci – “interesanti un ar pozitivitāti vadījāt
stundu”, “prasmīgi motivējāt skolēnus”, “likāt skolē-
niem DOMĀT”, “pievērsāt uzmanību vērtībai LAIPNĪ-
BA”, “atgādinājāt rokrakstā rakstītā teksta īpašo
lomu”, “jums ir tik plaša sirds, ko pat var just, ienākot
klasē!”; par skolotāju Guntu Pauniņu – “paldies par
mīļo darbu”, “jutos priecīga, jo skolotāja bija ļoti mīļa”,
“stundu padarījāt vieglu”, “man patika ar Jums mācī-
ties stundā”, “jūs esat vislabākā skolotāja pasaulē,
palieciet darbā mūsu skolā!”. 

Kad tika izvērtēts dienā piedzīvotais, pedagogi mir-
dzošām acīm atzina, ka šāda veida pieredze ir visnode-
rīgākā, skolotājs gūst vēlreiz apliecinājumu, ka viņš ir
labs, profesionāls un mūsdienīgs un ka viņš nav viens,
jo draugu skolu kolēģi strādā līdzīgi,- pedagogs ir līde-
ris un nemitīgi mācās, pilnveidojas un mācību stundu
“uzbūvē” procesā, lai skolēni būtu motivēti, aizrautīgi,

lai stundas beigās būtu ne tikai sasniegts mērķis, bet
arī tas “AHĀ!” prieks, ka es sapratu, izdarīju un gribu
turpināt.

Lūk, vēl dažas sadraudzības skolu pedagogu atziņas:
l Ļoti laba pieredze-,jo kursos tu vari dzirdēt teoriju un

“visādas metodikas”, bet reāli redzēt un sajust, kā cits
kolēģis vada stundu, ir tik būtiski skolotāja prestiža pozi-
tīvajā apliecinājumā un pašapziņas stiprināšanā;

l Vadīt stundas citas skolas izglītojamajiem bija
uzmundrinoši, satraucoši, un prieks ieraudzīt, cik
daudz enerģisku, radošu skolotāju – katrs ar savu
pedagoģisko gaumi;

l Vērtīgākais – ieraudzīt dažādas pieejas stundu
vadīšanā.

Pieredzes diena “ Paliec savās skolotāja kurpēs, tik
iekāp cita rudzupuķu pļavā” jau gaidāma atkal –
12.aprīlī , kad Mārupes Valsts ģimnāzijā sporta stun-
das vadīs mūsu skolotāji Ineta Smilškalne un Jānis
Bulmeisters

n Līvānu 1.vidusskolas pedagogi Aizkraukles nova-
da vidusskolā. No kreisās Gatis Pastars, Sandra kivle-
niece, Guna Pauniņa Inese Magdaļenoka 

MĀCĪTIES NE TIKAI
STUNDĀS, BET ARĪ
DAUDZVEIDĪGĀS
ĀRPUSKLASES
NODARBĪBĀS
VEICINĀT SKOLĒNU
PRASMES,
DOMĀTGRIBU 
UN ERUDĪCIJU
Sagatavoja: Inese Magdaļenoka, 
Līvānu 1.vidusskolas direktora vietniece

Pasaulē Starptautisko dzimtās valodas dienu svin
21.februārī. Ir būtiski apzināties, ka pasaulē ir aptu-
veni 200 valodas, kuru runātāju skaits sasniedz
vienu miljonu cilvēku. Latviešu valoda kā dzimtā
valoda ir ap 1,5 miljoniem cilvēku.

“Un iedomājieties, - ja ir aptuveni 200 valodas, kuru
runātāju skaits sasniedz vienu miljonu cilvēku, tad lat-
viešu valoda jau tiek ierindota tad lielo valodu grupā,” ar
lepnumu Starptautiskās valodas dienas svētkus atklāja
Līvānu 1.vidusskolas bibliotekāre, arī latviešu valodas
pasākumu organizētāja  Daina Slica. 

Sadarbībā ar latviešu valodas skolotāju  Āriju
Baltmani 8.a un 8.b klases skolēniem bija iespēja bib-
liotekārajā stundā pārliecināties, cik daudz mēs
zinām par savu dzimto valodu. Noskaidrot un kļūt
vēl erudītākiem par valodu, kuru saucam un lietojam
kā dzimto. Kad tika vēlreiz pārrunāts par valodu
daudzveidību un kad ar īpašu ieinteresētību visi kopā
bijām noskatījušies filmu “Latviešu valodas stāsts”,
tad jauniešu tik iecienītajā mācību platformā Kahoot
tika izspēlēta erudīcijas viktorīna “Mana dzimtā
valoda – latviešu valoda.” Erudītākie saņēma balvas,
arī atziņu  – varu būt laimīgs un lepns kopā ar savu
dzimto – latviešu valodu.

Savukārt vidusskolas klases tika aicinātas uz inte-
raktīvu un jauku tikšanos ar Līvānu 1.vidusskolas
absolventu, Līvānu amatierteātra režisoru, pašreiz
arī Preiļu Kultūras un tūrisma pārvaldes producentu
Oskaru Bērziņu. 

Daudzveidīgās aktivitātēs Oskars skolēniem
demonstrēja un atgādināja gan par latviešu valodas
Augšzemnieku dialekta daudzveidīgajām latgaliska-
jām izloksnēm, gan latviešu literārās un teātra valo-
das nozīmību. 

Lai ieklausāmies un piekrītam valodnieka  Kārļa
Mīlenbaha teiktajā: “Izloksnēs burbuļo mūsu valodas
bagātība. No šā avota mums jo dienas, jo vairāk jās-
meļ. To darīdami, kuplināsim savu valodu ar īstām
rotām.”  

Mūsdienās ne tikai sabiedrisko procesu atspoguļo-
jumā, bet arī skolēnu ikdienā – saziņā, mūzikā, kino-
ļoti dzirdama angļu valodas klātbūtne. Vai tevī tas
vieš bažas par latviešu valodu un tās likteni?

Oskars Bērziņš, tiekoties ar jauniešiem, uzsvēra,
ka pārējo valodu vidū varēsim izcelties tikai ar savu
valodu. Mūsu dzimtā valoda ir latviešu valodu, un
tādēļ tā ir jāmīl, jākopj un jālepojas ar to. Latviešu
tautas spēks un identitāte ir tās valodā.

21. marts - Pasaules dzejas diena. Arī Līvānu
1.vidusskola šo dienu pavadīja dzejas noskaņās - lasī-
ja, ilustrēja, dāvināja cits citam sava mīļākā dzejoļa
rindas. 

Bet skolas zvans  ieskandināja  Imanta Ziedoņa
dzejoli “Es esmu dzimis uz akmeņiem”. 

Skolēni neslēpa, ka dzeja ir kaut kas īpašs un val-
dzinošs, romantisks un sirdij tīkams. Caur dzejas
noslēpumaino pasauli mēs iepazīstam sevi un citus,
kļūstam bagātāki un sirsnīgāki. 

Skolotājas Sandras Maskalānes iedvesmoti,
7.klašu skolēni Latvijas un pasaules vēsturēs stun-
dās apguva tematu “Sabiedrība aizvēs -
turē’’.  Mācīšanās izvērtās ļoti aizraujoši - skolēni
pāros  veidoja rekonstrukciju-maketu  par vienu  no
akmens laikmeta apmetnēm (Salaspils, Zvejnieku,
Osas vai Sārnates).   Skolēnu darbos tika parādīti
mājokļi, kādos mita senie cilvēki, viņu nodarbošanās-
medības, zvejošana utt. Radoši  tika attēloti  arī dar-
barīki, trauki un citi sadzīves priekšmeti.

Veicot uzdevumus, skolēni mācību procesā izman-
toja pašvadītas mācīšanās (lai plānotu, novērtētu),
sadarbības (lai pāros vienotos, kā veiks nepiecieša-
mos darbus), kā arī jaunrades un uzņēmējspējas
prasmes. Skolēni darbojās gan kā   vēsturnieki, gan
kā mākslinieki,  radot savu interpretāciju  par cilvē-
ku dzīvi aizvēsturē tagadējās Latvijas teritorijā.

Ar skolēnu darbiem varēja iepazīties izstādē sko-
las bibliotēkā, kur notika arī skolēnu darbu prezentā-
cija.

LĪVĀNU 1.VIDUSSKOLA – EIROPAS PARLAMENTA
VĒSTNIEKU SKOLA
Sagatavoja: Inese Magdaļenoka,
Līvānu 1.vidusskolas direktora vietniece

Jau vairākus gadus Līvānu 1.vidusskolas Eiropas
Parlamenta (EP) vēstniekus vada skolotāja Sandra
Kivleniece, un aktivitāšu ir bijis tik daudz, ka sanāktu
daudzsēriju filma. Lūk, neliels ieskats!

1.sērija. Visas mācību gada garumā gan stundās,
gan ārpus tām lasījām un pētījām materiālus par ES
un mūsu valsts Satversmi. Februārī piedalījāmies
Prezidenta kancelejas veidotā pasākumā – jauniešu
debašu cikla “#Satversmei 100: vērtības nākotnei”
noslēguma pasākumā Rīgas pilī kopā ar Valsts
Prezidentu Egilu Levitu.

2.sērija. EP vēstniekiem ir izveidojusies sadarbība
ar Dienvidlatgales Europe Direct centru un tā vadītāju
Oskaru Zuģicki. 9.-12.klašu jaunieši piedalījās pasā-
kumā “Motivācija Demokrātijas salā”. Sadarbojoties
vēlreiz pārliecinājāmies, cik svarīgi būt motivētam;
izspēlējām lomu spēli “Sala” un “DemokrātiJĀ”.

3.sērija. … reiz bija labi, vajag vēl… Šādu moto
Līvānu 1.vidusskolas EP izvēlējās, kad devās pie
sākumskolēniem un lasīja ES rakstnieku darbus.
Bērni satikās ar laupītājmeitu Ronju, žiperīgo Pepiju,
ģimeniskos Muminus. Pēc grāmatu fragmentu noklau-
sīšanās tapa literāro varoņu portretu galerija. Bērni
teica – nāciet vēl! Un EP vēstnieki ies!

4.sērija. Topam mākslinieki un pārbaudām sevi
Prāta spēlēs. Uzreiz pēc pavasara brīvdienām skolā
ieradās Eiropas Kustības vadītājs Andris Gobiņš ar
saviem palīgiem (Juri un Egīlu). Kā tapa māksla? No
pieejamajiem priekšmetiem un materiāliem 7.-
12.klašu skolēni veidoja objektus, kuri viņiem saistās
ar demokrātiju un ES. Cik interesanti katra komanda
prezentēja savu veidojumu! Tad vēl Prāta spēles un

atziņa, ka arī tādā veidā par pilnveidot prasmes un
zināšanas. Skaties Vidusdaugavas TV sižetā arī!

5.sērija. “Atpakaļ uz skolu, uz universitāti!” – akcijas
ietvaros Līvānos viesojās “Twiterkonvoja” izveidotājs un
Eiropas gada cilvēks Reinis Pozņaks, konkursa “ Eiropas
gada cilvēks” nominants Oskars Zuģickis un Eiropas
Kustības Latvijā ģenerālsekretāre Liene Valdmane.
Sarunas, pārdomas, jautājumi- atbildes, kur Līvānos mīt
demokrātija un kā izskatītos Demokrātijas taka pilsētā.
Kad Reinim Pozņakam tika jautāts, kas mūsdienu jaunie-
tim skolā būtu jāiemācās, skanēja atbilde – domāt un būt
drosmīgam… Būtiski, vai ne? 

n Jauniešu debašu cikla “#Satversmei 100: vērtī-
bas nākotnei” noslēguma pasākums Rīgas pilī. No
kreisās: Rolands Lauska, Egils Levits, Sandra
Kivleniece, Gatis Pastars 

n “Twiterkonvoja” izveidotājs un Eiropas gada cil-
vēks Reinis Pozņaks viesojas Līvānos

LATVIEŠU VALODAS SKOLOTĀJI VADA MĀCĪBU STUNDAS 
AIZKRAUKLES NOVADA VIDUSSKOLĀ JEB “PALIEC PATS SAVĀS 

SKOLOTĀJA KURPĒS, TIK IEKĀP CITA RUDZUPUĶU PĻAVĀ”



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

JAUNIEŠU AKTUALITĀTES LĪVĀNU NOVADĀ

Sagatavoja: Evita Marija Aizpuriete, Līvānu 
novada Jauniešu domes priekšsēdētāja 

Līvānu novada Jauniešu domes (LNJD) val-
des pārstāves sadarbībā ar Multifunkcionālo
jaunatnes iniciatīvu centru (MJIC) “Kvartāls”
iepazīstināja Līvānu novada skolēnus ar
Jauniešu domes darbību, uzdevumiem, kā arī
jau paveikto un nākotnes plāniem. Galvenais
mērķis bija piesaistīt jaunus un aktīvus dalīb-
niekus kuplajam LNJD sastāvam, tādā veidā
stiprinot saiknes starp skolām,  skolu pašpārval-
dēm un Jauniešu domi, kā arī veicinot neformā-
lās izglītības popularitāti Līvānu novadā. 

6. martā LNJD sabiedrisko attiecību speciā-
liste Viktorija Nagle kopā ar multimediju un
dizaina speciālisti Evelīnu Zubovu devās uz
Jaunsilavas pamatskolu, bet 7. martā – uz
Jersikas pamatskolu, lai iepazīstinātu šo skolu
7. - 9. klašu skolēnus ar Jauniešu domi, daloties
savos iespaidos un pieredzē.  

8. martā 7. – 9. klašu skolēniem Rožupes
pamatskolā un 7. – 12. klašu skolēniem Līvānu
1. vidusskolā Jauniešu domi prezentēja LNJD
priekšsēdētāja Evita Marija Aizpuriete un
priekšsēdētājas vietniece Asnāte Jansone.
Jaunietes par LNJD stāstīja arī 10. martā
Rudzātu vidusskolas 7. – 12. klašu skolēniem.
Visu apmeklēto skolu jaunieši tika aicināti nākt
uz LNJD atklāto sēdi 24. martā, un tiem, kas
plāno iesaistīties LNJD, tika iedotas Jauniešu
domes pieteikuma anketas. 

Drīz pēc skolu vizītēm pienāca 24. marts, kad
MJIC “Kvartāls’’ notika LNJD atklātā sēde. Tā
citiem jauniešiem bija iespēja ielūkoties
Jauniešu domes sēdes norises kārtībā, iepazīsti-
nātar  sevi un iepazīties arī ar citiem Jauniešu
domes dalībniekiem. Sēdes laikā tika runāts par
aizvadītajiem notikumiem, kā arī sadalītas
darba grupas nākotnes pasākumiem, tika ģene-
rētas idejas, ka arī, protams, izskatītas iesūtītās
pieteikuma anketas Jauniešu domē un balsots
par jauno dalībnieku uzņemšanu. 

Jauniešu domē tika uzņemti septiņi jauni
dalībnieki: Sintija Pļavāne (Rožupes pamatsko-
la), Nadežda Sidorova (Rožupes pamatskola),
Evelīna Žanete Švirkste (Līvānu 1. vidusskola),
Samanta Gasnere (Līvānu 1. vidusskola), Evita
Tentere (Rudzātu vidusskola), Edvards
Vārpsalietis (Jaunsilavas pamatskola) un
Andžela Suseja (Jersikas pamatskola). Sveicam
jaunos dalībniekus un novēlam spēku, izturību
un entuziasmu, darbojoties LNJD!

LNJD valdes pārstāvēm ir patiess prieks un
gandarījums par spēju ieinteresēt tik daudzus
jauniešus, prezentēt plašās iespējas, ko sniedz
alība Jauniešu domē. 

LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠU DOMĒ
UZŅEMTI JAUNI DALĪBNIEKI

n Līvānu novada jauniešu domes viesošanās
Līvānu 1. vidusskolā. No kreisās: Ieva Birzāka,
Daniela Veigule, Gerda Elīza Vaivode, Vendija
Ciša, Asnāte Jansone, Evita Marija Aizpuriete,
Viktorija Nagle. Samanta Veigule, Lāsma
Kursīte-Kozule, Evelīna Zubova, Valdis Birzāks,
Marija Kostočko

n Līvānu novada Jauniešu domes atklātā
sēde

JAUNIETI, IESAISTIES VIDEO FILMĒŠANĀ! 
MJIC “Kvartāls” meklē entuziastiskus jauniešus, kuri labprāt iesaistītos video filmēšanā par tek-

stila dzīves ciklu. Pagaidām tiek veidota darba grupa, tāpēc norises vieta un laiks tiks precizēts
vēlāk! Raksti mums uz e-pastu raksti@kvartals.lv vai uz t. 28 931 944 (Marija).

MŪZIĶIS RIHARDS SAULE
VADA MEISTARKLASI
LĪVĀNU NOVADA 
JAUNIEŠIEM
Sagatavoja: Lāsma Kursīte-Kozule, Multifunkcionālā jaunatnes
iniciatīvu centra “Kvartāls” jaunatnes lietu speciāliste 

31. martā Multifunkcionālajā
jaunatnes iniciatīvu centrā
“Kvartāls” viesojās mūziķis
Rihards Saule, kurš pasniedza
meistarklasi “Nestreso! Ieelpo!”
ar mērķi sniegt vērtīgus pado-
mus tiem, kuri saskaras ar grū-
tībām, uzstājoties auditorijas
priekšā.

Meistarklasē Rihards Saule
stāstīja par to, kā neapjukt stresa
situācijās, kā tikt gala ar bailēm
no uzstāšanās publikas priekšā,
ko darīt vai nedarīt, atrodoties uz
skatuves, kā labāk sagatavoties priekšnesumiem, neaizmirst tekstu
un daudzas citas vērtīgas lietas. 

Kā svarīgāko Rihards Saule min sagatavošanos priekšnesumam –
teksta atkārtošanu, mācīšanos un trenēšanos, atzīstot, ka ietas nevar
darīt labāk vai sliktāk, kā tās ir apgūtas, un tas, cik daudz baiļu cil-
vēks izjūt publikas priekšā, ir atkarīgs tikai no viņa paša. Taču svarīgi
ir arī izgulēties, atpūsties, kārtīgi padzerties un paēst. Kā vēl vienu
padomu mūziķis min skatuves tērpu sagatavošanu un to vilkšanu
tikai tad, kad ir jāuzstājas, kā arī sasmaržošanos, tādā veidā ap sevi
izveidojot “burbuli”, kurā justies labi. 

Rihards Saule padalījās arī ar savu pieredzi un dažādiem izgā-
šanās stāstiem savas karjeras laikā, kā arī sniedza citus dzīvei
noderīgus padomus.

Meistarklase bija vērtīga gan tiem, kas kaut reizi ir saskārušies ar
bailēm vai stresu uz skatuves, gan arī topošajiem mūziķiem. 

Pasākuma noslēgumā Rihards Saule bija sagatavojis muzikālu
pārsteigumu, dziedot arī paša sacerētās dziesmas.

LĪDERĪBAS DOMNĪCA
Sagatavoja: Lāsma Kursīte-Kozule, Multifunkcionālā jaunatnes
iniciatīvu centra “Kvartāls” jaunatnes lietu speciāliste 

No 6. līdz 7. aprīlim Mul -
tifunkcionālajā jauniešu inicia-
tīvu centrā “Kvartāls” norisinā-
jās pasākums ”Līderības domnī-
ca”, kas ilga 22 stundas un kura
laikā Līvānu novada jaunieši
strādāja pie Līvānu novada jau-
natnes stratēģijas izstrādes
pamatiem. Pasākumā piedalījās
piecu Līvānu novada skolu pār-
stāvji – gan skolēni, gan skolo-
tāji. Moderatori bija biedrības
“Piedzīvojuma Gars” pārstāvji
Atis Ķeņģis un Guntis Trops. 

“Līderības domnīcas” veido-
šanā un organizēšanā tika pielie-
totas dažādas neformālās izglītī-
bas metodes. Domnīcu mērķis bija
veicināt jauniešu līderības prasmes, pašiniciatīvu, personīgās atbildī-
bas uzņemšanos, sadarbību un komunikāciju. Ar dažādu metožu un
aktivitāšu palīdzību jau pāris stundu laikā varēja vērot, kā jaunieši
“atvērās” savstarpējai komunikācijai ar sev nezināmiem jauniešiem,
kā arī izrādīja pašiniciatīvu aktivitāšu īstenošanā. Tika arī izstrādāts
komunikācijas kanālu “tīkls” jauniešiem, lai vieglāk sazinātos savā
starpā starp skolām, jaunatnes lietu darbiniekiem un pašvaldības
pārstāvjiem, kā arī iedvesmojot jauniešus līdzdarboties savās skolās
un vietējā teritorijā dažādu savu ideju īstenošanai. Izstrādātais “tīkls”
ir apskatāms MJIC “Kvartāls” 2. stāvā uz sienas – tā ir Līvānu nova-
da karte ar visdažādākajām iespējām jauniešiem – izglītības, interešu
izglītības, izklaides, sporta, mūzikas un citi pasākumi un aktivitātes.
Šī tīklu karte, pie kuras strādāja jaunieši, skolotāji, jaunatnes darbi-
nieki un pasākuma moderatori, patstāvīgi tiks papildināta ar jaunāko
informāciju un būs pieejama jebkuram interesantam. 

Pasākuma noslēgumā pievienojās arī Līvānu novada pašvaldības
pārstāvji lai iepazītos ar jauniešu paveikto darbu 22 stundu garumā,
kā arī uzklausīja dažādas idejas par to, ko jaunieši nākotnē vēlas
redzēt savā novada. Diskusiju laikā tika sarunātas potenciālas sadar-
bības un pasākumu organizēšana. Pēc pasākuma tika apkopota infor-
mācija par ieguvumiem, pašsajūtu un viedokļiem, ko jaunieši guvuši
“Līderības domnīcas” laikā un kā tas palīdzēs viņiem aktīvi iesaistī-
ties dažādos pasākumos turpmāk. Iegūtie rezultāti tiks vēlāk izman-
toti arī jauniešu stratēģijas izstrādē.

“Līderības domnīca” un Līvānu novada jauniešu stratēģijas
izstrāde notiek Jaunatnes politikas valsts programmas 2022.-
2024. gadam projektu konkursa “Atbalsts jaunatnes politikas
īstenošanai vietējā līmenī” ietvaros.

n Mūziķis Rihards Saule ar
meistarklases dalībniekiem
Multifunkcionālajā jaunatnes
iniciatīvu centrā “Kvartāls”

n “Līderības domnīca”
Multifunkcionālajā jauniešu
iniciatīvu centrā “Kvartāls”



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

8

RUDZĀTU VIDUSSKOLAS
AUDZĒKNES IZVEIDO
SKOLĀ ATPŪTAS TELPU
“MIERIŅŠ”
Sagatavoja: Evita Tentere, Rudzātu vidusskolas 12. klases 
skolniece 

10. martā Rudzātu vidusskolā tika oficiāli atvērta skolēnu
atpūtas telpa ar nosaukumu “Mieriņš”. Projekts tapa sociālo
zinātņu padziļinātā kursa jauniešu iniciatīvas ietvaros un to vei-
doja Rudzātu vidusskolas 12. klases skolnieces Evita Tentere un
Katrīna Kate Jansone, kopā ar 11. klases skolniecēm Evitu
Mariju Aizpurieti un Asnāti Jansoni. Jauniešu mērķis bija, salie-
dējot skolas kolektīvu, izveidot telpu, kur skolēni var pavadīt
brīvo laiku pēc stundām ar draugiem vai arī vienatnē, kur skolo-
tāji varēs pasniegt klases stundas neformālā gaisotnē, kur notik-
tu pašpārvaldes sēdes, sadraudzības pasākumi, kur skolēni var
pārrunāt sev aktuālus tematus un problēmas. Ar savu iniciatīvu
meitenes vēlējās rādīt piemēru citām skolām, ka skolēni paši var
veidot mājīgu atmosfēru arī savā skolā. 

Darbs pie telpas izveides sākās jau 2021. gadā, kad četras sko-
lēnu pašpārvaldes meitenes pieteicās dalībai projektā
“Labbūtības ceļa karte”, kur tapa ideja par atpūtas telpu skolē-
niem. Augustā jaunietes piedalījās trīs dienu nometnē Preiļos,
kur šī ideja tika pilnveidota. Tā paša gada rudenī tika rakstīts un
apstiprināts projekts, kas tika rakstīts “Labbūtības ceļakarte”
pasākumu ietvaros, lai istabai izgatavotu pufus un vienu no sie-
nām nokrāsotu tāfeles krāsā. Pufi tika veidoti pašu rokām ar māj-
turības skolotājas palīdzību. 2021. gada rudenī, lai papildinātu
pufu skaitu telpai, Asnāte Jansone iesniedza savu iniciatīvu bied-
rībai “Piedzīvojuma gars”, kurš arī tika apstiprināts un tika izvei-
doti vēl 4 pufi. Iesāktie projekti ilga līdz 2021. gada decembra bei-
gām, taču telpa vēl nebija ne tuvu pabeigta, tāpēc, lai to beidzot
pabeigtu, 12. klases skolnieces pilnveidoja savu ideju un iesniedza
to Latvijas Jaunatnes Padomes grantu konkursā jau kā nopietnu
projektu. Dažus mēnešus vēlāk no Latvijas Jaunatnes Padomes
pienāca priecīgas ziņas, ka tika piešķirti 1000€ projekta izveidei
un pilnveidošanai.

Kamēr atpūtas telpas veidošana ritēja pilnā sparā, 11. klases
skolnieces Asnāte Jansone un Evita Marija Aizpuriete realizēja
pašas savu projektu, ko sniedza organizācijai “LAPAS”. Šī projek-
ta ietvaros meitenes organizēja pasākumu “Mežainis”, kura laikā
tika izspēlēta saliedēšanās spēle un uz aizkariem jaunieši zīmēja
un rakstīja dažādus saukļus, kas saistīti ar klimata pārmaiņām.

Lai īstenotu projektu tika iesaistīta visa skola – tika veikti
dažādi būvdarbi kā tapešu līmēšana un sienu krāsošana, tika
pasūtītas jaunas mēbeles, rakstīti projekti par telpas aizkaru
izveidi, rīkoti konkursi un organizēts atklāšanas pasākums, uz
kuru tika aicināti Līvānu novada Jauniešu domes jaunieši,
Līvānu novada skolu pašpārvalžu skolēni, Līvānu novada domes
deputāte Ināra Kalvāne, MJIC “Kvartāls” vadītāja Marija
Kostočko un jaunatnes lietu speciāliste Lāsma Kursīte-Kozule.
Noslēgumā tika rīkota diskotēka. 

Jaunietes uzsver, ka uzdevums nebija viegls un nācās saskar-
ties arī ar vairākām grūtībām, taču tagad, kad telpa ir oficiāli
atvērta un tajā pulcējas un saliedējas jaunieši, spēlējot galda spē-
les un komunicējot, projekta autores jūt milzīgu gandarījumu un
lepnumu par paveikto.

LĪVĀNOS VIESOJAS RAKSTNIEKS 
ARNO JUNDZE
Sagatavoja: Dzidra Kalvāne, 
Līvānu novada Centrālās 
bibliotēkas Pieaugušo 
literatūras nodaļas vadītāja

23.martā Līvānu novada
Centrālajā bibliotēkā viesojās
rakstnieks, kultūras žurnālists
un Latvijas Rakstnieku savie-
nības priekšsēdētājs Arno
Jundze. Sarunu ar rakstnieku
vadīja latviešu literatūras pazi-
nēja Liega Piešiņa un sarunas
galvenā tēma bija Arno
Jundzes jaunākā grāmata “Es
nemiršu nekad” – romāns par
latviešu dzejnieku, tulkotāju,
publicistu Eduardu Veiden -
baumu (1867-1892). 

Arno Jundzes romāns “Es
nemiršu nekad”  iznācis latvie-
šu prozas un literatūrzinātnes
kopējā projektā “Es esmu…” –
par katru sērijas  rakstnieku
top romāns un zinātniski
pamatota monogrāfija. Šis pro-
jekts ir sērijas “Mēs. Latvija,
XX gadsimts” turpinājums.
Projekta idejas autore ir raks-
tniece un mākslas vēsturniece
Gundega Repše.

Arno Jundze savā stāstīju-
mā par romāna tapšanu norā-
dīja, ka galvenais uzdevums
bijis parādīt Veidenbaumu tā,
lai nekas nebūtu izdomāts un
mitoloģizēts. Tāpēc autors pētī-
jis arhīva un muzeja materiā-
lus, lai varētu uzrakstīt par
Kalāčiem, par attiecībām ģime-
nē, it īpaši ar brāli Kārli, kurš
netiek studēt, jo tēvs ir novēlē-
jis viņam saimniekot Kalāčos,
bet brālim Eduardam mācīties.

Eduards romānā ir students,
kurš Tērbatā studēdams, tērē
brāļa sūtīto naudu un arī uztu-
ru ne tikai mācībām, bet nodo-
das arī izpriecām. Romāna
autors uzskata, ka Veiden -
baums nav bijis revolucionārs
parastajā izpratnē, bet drīzāk
iedvesmojies no vācu filozofa
Maksa Štirnera individuālā
anarhisma idejas. Abi brāļi –
Eduards un Kārlis bijuši maza
auguma, mazliet virs metrs
piecdesmit centimetriem, bet
talantīgas un  interesantas per-
sonības. Rakstnieks domā, ka

arī brāļa Kārļa dzīves gājumu
būtu vērts iemūžināt grāmatā.

Pasākuma dalībniekus inte-
resēja Arno Jundzes domas par
pašreizējo tendenci nosodīt lat-
viešu rakstniekus kolaboracio-
nistus, par ideju nojaukt piemi-
nekļus Upītim un Saksei, par
to, vai mēs ar tādu pieeju
nezaudēsim savu vēsturisko un
literāro mantojumu. 

Tikšanās ar rakstnieku Arno
Jundzi un žurnālisti Liegu
Piešiņu notika Valsts kultūrka-
pitāla fonda atbalstītā projekta
“Rakstnieks provincē” ietvaros.

n Rakstnieks Arno Jundze un kultūras žurnāliste Liega
Piešiņa, tiekoties ar līvāniešiem

n Skolēnu atpūtas telpas “Mieriņš” atklāšanas pasākums. No
kreisās: Evita Marija Aizpuriete, Asnāte Jansone, Evita Tentere,
Katrīna Kate Jansone

VEIKTI PIRMIE SOĻI ERASMUS+
PROJEKTĀ “DZĪVES KĀRTIS”
Sagatavoja: Marika Rudzīte-Griķe, 
projekta vadītāja 

Kopš 2023.gada marta Līvānu novada jaunie-
šu atbalsta biedrība “Sava kabata” sadarbībā ar
“Izglītojošo spēļu un metožu asociāciju” no Rīgas
un uzņēmējdarbības atbalsta NVO “Women Do
Business” no Krētas (Grieķijā) īsteno projektu,
kura ietvaros tiks izveidota pilnīgi jauna iedves-
mojoša personības attīstības spēle jauniešiem
“Dzīves kārtis” (“LIFE’s CARDS”). 

Spēles mērķis būs palīdzēt jauniešiem no
mazpilsētām, no attālākiem reģioniem un lauku
teritorijām vairāk uzdrošināties, noticēt sev, tre-
nēt spēju izdarīt izvēles un pieņemt SAVUS
lēmumus, mācīties domāt, kā uzņēmējiem, nevis
darba ņēmējiem, lai veiksmīgāk sasniegtu savas
dzīves mērķus. Papildu aspekts, kas tiks ietverts
spēlē, būs ģeogrāfiskā attāluma no novada vai
valsts centra “apspēlēšana” – veidojot apziņu, ka
mēs katrs esam “savas pasaules centrs” un notei-
cošais panākumu faktors ir katra personīgā
VĒLME gūt panākumus. 

Projekta pirmajos mēnešos šobrīd tiek veiktas

individuālas intervijas ar 10 jauniešiem no
Latgales (LV) un 10 jauniešiem no Krētas (GR),
apkopojot viņu dzīves stāstus, apzinot un izceļot
tos faktorus, kas jauniešiem palīdzējuši pārvarēt
ģeogrāfiskās, psiholoģiskās, finansiālās barjeras
un gūt panākumus dzīvē, īpaši uzņēmējdarbības
vidē. Divi lielākie šī gada pasākumi būs spēles
izstrādes praktiskās darbnīcas – 2023.gada jūlijā
Līvānos (LV) un oktobrī Iraklijā (GR), kurās pie-
dalīsies jaunatnes darbinieki, karjeras konsul-
tanti, jauniešu atbalstītāji un paši jaunieši.
Iekļaujot spēles izstrādes procesā dažādās piere-
dzes, tā veidosies kā lielisks neformālās izglītī-
bas rīks gan klašu audzinātājiem, jaunatnes dar-
biniekiem un jauniešu atbalsta organizācijām,
gan karjeras konsultantiem un biznesa cen-
triem.  

“LIFE’S CARDS” projektu finansē Eiropas
Savienība. Šī publikācija atspoguļo vienīgi auto-
ra uzskatus un viedokli, un ne obligāti Eiropas
Savienības, Eiropas Komisijas vai Nacionālās
aģentūras (Jaunatnes starptautisko programmu
aģentūras) viedokli, kuras nav atbildīgas par
tajā ietvertās informācijas jebkādu izmantošanu.



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

CEĻĀ UZ VISPĀRĒJO LATVIEŠU DZIESMU 
UN DEJU SVĒTKU TRADĪCIJAS 150. GADADIENU

4.MAIJA SVINĪBAS LĪVĀNU
PILSĒTĀ

Latvijas Neatkarības atjaunošanas gadadienas un vienas no
pavasara saulainākajām brīvdienām aicinām pavadīt radošās un
sportiskās aktivitātēs Līvānu pilsētā.

Pusdienlaikā pilsēta aicina uz vienu no tradīcijām bagātāka-
jiem sporta notikumiem novadā – LĪVENHOFAS SKRĒJIENU,
kas šogad notiks pavasarī, godinot valsts svētku tradīciju.
Pagājušā gada 18. novembris, kas pārsteidza ar sniegu un citiem
organizatoriskiem izaicinājumiem, ir ieviesis korekcijas šī skrējie-
na norises laikam.

Skrējiena programma:
12.00 Krāsu skrējiens bērniem  200m zēni/meitenes

400m zēni/meitenes
Šogad bērnu skrējienos jauninājums un pārsteigums ir īpašs

krāsu lielgabals, kas krāsu pūderi jauks ar gaisu un, iespējams
iekrāsos kādu skrējēju un dienu daudz krāsaināku. Šī iemesla dēļ
lūdzam parūpēties par maiņas drēbju iespējām bērniem. Tiks
nodrošināta piekļuve ūdenim, lai pūderi varētu noskalot, ja šķitīs,
ka tas rada neērtības. Bērnu reģistrēšanās visiem skrējieniem
Domes un Zaļās ielas krustojumā.

12.50 Līvenhofas skrējiena atklāšana
13.00 Skrējiens 600m zēni/meitenes
13.30 Jūdzes skrējiens
13.50 10km skrējiens (sievietes)
13.54 10km skrējiens (vīrieši) un nūjošana
15.30 Apbalvošana
No plkst.12.00 līdz plkst.15.30 uz radošām aktivitātēm visai

ģimenei aicina “SPĒĻU PAGALMS” Līvānu novada pašvaldības
ēkas pagalmā. Vairāk par aktivitātēm drīz varēs iepazīties uz
afišu stabiem un Līvānu novada kultūras centra sociālajos tīklos.

Uz vēl nebijušu pasākumu “MODES BODES” aicina
Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs “Kvartāls”. No
plkst.16.00 līdz plkst.19.00 “Modes Bodes” ar Niklāvu Mičuli – tir-
gošanās un maiņa ar tekstilizstrādājumiem, konkursi ar balvām,
aktivitātes bērniem un jauniešiem. Dalībnieki pasākumā var pie-
dalīties, tirgojot sev piederošus tekstilizstrādājumus, vai veikt
apmaiņu vai dāvinājumu. Papildus tirdzniecības un apmaiņas
veikšanai pasākuma laikā var piedalīties arī konkursā – izteik-
smīgi radošākais “Modes bodes” stends par ko tiks pasniegtas bal-
vas. Nolikums: kvartals.lv mājaslapā. Tirgotājiem pieteikties pa
tālruni 28931944.

Informējam, ka 4. maijā būs slēgta satiksme Domes ielā, sākot
no krustojuma ar Zaļo ielu, Zaļajā ielā - līdz Rīgas ielai. Lūdzam
šīs ielas iekšpagalmu iedzīvotājiem un viesiem izmantot iebrauk-
šanas iespējas pagalmos no Rīgas ielas puses. Satiksmei būs slēg-
ta arī iebrauktuve no Rīgas ielas puses pie Līvānu novada pašval-
dības ēkas.

Jau iepriekš organizatori saka PALDIES par sapratni un
neskaidrību vai ierosinājumu gadījumā lūdz sazināties pa tālruni
26576513 (Aija).

VISIEM, KAM TUVA IR DZIESMA!
Sagatavoja: 
Ašots Mamikonjans, Līvānu 
novada Kultūras centra 
Slāvu kultūru vokālā 
ansambļa “Razdoļje” pārstāvis

Ir beidzies nošķirtības
laiks un mēs atkal varam
sanākt kopā. Ansamblis
„Razdoļje” ar prieku paziņo,
ka pēc tam, kad būs nosvinēti
skaistie pavasara svētki –
Lieldienas, mēs gaidīsim jūs
mūsu koncertos – 23.aprīlī
plkst.15.00 Rudzātu saieta
namā un 14.maijā plkst.14.00
koncertā “Sveika, vasara”
Līvānu novada  Kul tūras cen-
trā. Jums atkal būs iespēja
dzirdēt brīnišķīgas dziesmas,
daudzas no tām pirmo reizi,
ko dziedātājiem sakomponē-
juši labākie Lat gales mūziķi.
Jūs gaida pārsteigumi, tikša-

nās ar viesmāksliniekiem,
vārdu sakot, tie būs svētki ar
lielo burtu.

Ar nepacietību gaidīsim tik-
šanos. Esam noilgojušies pēc
jums!

n Līvānu novada Kultūras centra  Slāvu kultūru vokālais
ansamblis “Razdoļje”

AKCIJA “ZIEDI, MANA LATVIJA”!
Turku saieta namā 4. maijs ir diena, kad

nama apkārtnē tiek stādīta ceriņu rinda.
2022. gadā šo tradīciju aizsāka Turku SN
amatierteātra kolektīvs, šogad to turpinās
Jaunsilavu pamatskolas devītās klases
audzēkņi. Ja arī Tu vēlies pievienoties skolē-
niem un iestādīt savu ceriņu, tad piesakies pa
tālruni 25959649 (Biruta).

Paldies visiem, kuri gan pagājušajā gadā, gan
šogad ziedos ceriņu stādus no saviem piemājas
dārziem.

Akcijas mērķis ir izveidot skaistu un sakoptu
vidi, kurā dzīvojam, strādājam un atpūšamies.
Lai katrs, kurš pēc gadiem atnāks uz Turku
Saieta namu ceriņu ziedēšanas laikā, varētu
atrast savu laimīgo pieclapiņu ziedu!

VELTĪJUMS JERSIKAI 
“IESTĀDI SAVU KOKU!”

Šogad, 4.maijā, noslēgsim Liepu alejas stādī-
šanas tradīciju Jersikā.

Paldies Jersikas stiprajām ģimenēm, kuras
piedalījās holandes liepu stādīšanā – Andrejevu,
Šubņikovu, Švirkstu, Vaivodu, Vucenlazdānu,
Semjonovu, Seladinu, Rušenieku, Lukjansku,
Utnānu, Tūmiņu, Jankovsku, Afoņķinu, Eiduku,
Rudzīšu, Grāvīšu, Rūsiņu, Pabērzu, Sadovsku,
Lūšu, Gurčonoku un Veibu ģimenēm.

Liels paldies, ka radāt iespēju un laiku iestā-
dīt savu koku!

Šogad vēl pēdējo gadu vienosimies kopīgā
liepu stādīšanā gar Liepu ielu Jersikas pagastā.
Aicinātas ģimenes, kas vēl nav stādījušas koci-
ņu, pieteikt savu dalību pie Daces Jankovskas pa
tālruni 25522499.

Par stiprām ģimenēm un dzimtas saknēm
Jersikā!

Sagatavoja: Aija Smirnova, Kultūras, 
tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja

Līvānu novadu svētkos pārstāvēs divi
bērnu kolektīvi: Līvānu Bērnu un jau-
niešu centra vokālā studija “Spur -
galiņas” (vad. Skaidrīte Bulmeistere) un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra un
Līvānu 1. vidusskolas  folkloras kopa
“Ceiruleits” (vad. Anna Kārkle).

Vokālā studija “Spurgaliņas” jau
ziemā saņēma uzaicinājumu būt starp
10 Latvijas bērnu vokālajiem ansam-

bļiem, kuri piedalīsies koncertuzvedu-
mā “Es vēlos sev ko pastāstīt”. Koncertā
skanēs Jāņa Lūsēna, Valta Pūces un
Jēkaba Jančevska jaundarbi ar Rasas
Bugavičutes-Pēces dzeju. Koncert -
uzvedums vedīs cauri bērnu rakstītas
dienasgrāmatas lappusēm, kurās
atspoguļotas sajūtas, piedzīvojumi un
iespaidi par bērniem aktuālām nori-
sēm gada garumā, sākot no vasaras
izskaņas un gatavošanās skolai
augustā līdz Dziesmu svētku kulmi-
nācijai jūlijā. Stāstnieku lomā –- 3

atraktīvi ansambļu dalībnieki. No
Līvānu novada šajā koncertuzvedumā
piedalīsies 14 dziedātāji.

Vokālajai studijai “Spurgaliņas”
svētku nedēļa būs izaicinājums, jo
vairākas naktis bērni pavadīs nakts-
mītnē skolā, tāpat kā jaunieši  un pie-
augušie. Svētku dalībniece Elza
Setkovska (7 gadi) atzīst, ka jūtas
priecīga par gaidāmajiem svētkiem, jo
Dziesmu svētku laikā svinēs savu
dzimšanas dienu.

Folkloras kopa “Ceiruleits” dalībai

Folkloras dienas bērnu un jauniešu kon-
certā “Liepa auga ar ozolu” pieteica sevi
video skatē. Līvānu 1.vidusskolas un
Līvānu BJC folkloras kopa” Ceiruleits”
(jaunākā grupa) piedāvāja programmu
“Ganu spēles”, balstītu uz lokālo mate-
riālu, vietējo teicēju ganu stāstiem.
Programmā vērojama folkloras žanru
dažādība, vienojošs stāstījums, ko atzi-
nīgi novērtēja žūrija. Koncertā piedalī-
sies 15 bērnu un jauniešu folkloras
kopas no visas Latvijas, un starp tām 30
Līvānu novada bērni no “Ceiruleiša”.

UZ SVĒTKIEM POŠAS ARĪ LĪVĀNU NOVADA BĒRNU KOLEKTĪVI

n Līvānu Bērnu un jauniešu centra vokālā studija “Spurgaliņas” n Bērnu un jauniešu centra un Līvānu 1. vidusskolas  folkloras kopa “Ceiruleits”



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

LĪVĀNU NOVADA
ATKLĀTAIS BASKETBOLA
ČEMPIONĀTS
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvānu novada kultūras, tūrisma un
sporta pārvaldes sporta organizatore

Šomēnes savu “skrējienu” uzsāk Līvānu novada atklātais bas-
ketbola čempionāts. Čempionātā ir pieteikušās deviņas koman-
das: LĪVĀNU BUKI, AUGŠDAUGAVAS NOVADS, EGLES
DĒLS, FĒNIKSS, BK MAILO, RNS-D, JAKOBSTADT, BJSS
U15, BJSS U19. “Priecē lielais komandu skaits”, tā komentē
sacensību galvenais tiesnesis Edgars Cimars. 

Komandas izspēlēs apļa sistēmu, tad pirmā vieta tiksies ar
astoto, otrā – septīto, trešā – sesto, bet ceturtā vieta ar piekto. Šo
spēļu uzvarētāji cīnīsies tālāk par pirmo ceturto vietu izspēlējot
krustu. Mūs gaida interesantas basketbola spēles. Visi rezultāti
un statistika būs pieejama Latvijas basketbola savienības mājas
lapā. Nepalaid to garām!

LĪVĀNU NOVADA NOVUSA
ČEMPIONĀTS
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, Līvānu novada kultūras, tūrisma un
sporta pārvaldes sporta organizatore

Līvānu novada novusa čempionāts izgājis finiša taisnē. Pēdējā, div-
padsmitā kārtā, kas norisināsies 22.aprīlī, izšķirsies uzvarētāju likte-
nis. Pirmo reizi novusa čempionātā piedalās rekordliels dalībnieku
skaits. Tas, protams, pateicoties mūsu ciemiņiem no Daugavpils,
Krāslavas un Jēkabpils novada. Pēc vienpadsmit kārtām līderos ir
izvirzījušies Vladimirs Podrobovs, Uldis Makars, Ēriks Mazjānis, īpa-
šajiem sportistiem – Nikolajs Trofimovs, Valērijs Voitkevičs, Andrejs
Čebotarevs, Alla Fružinska, Marina Aleksejeva un Vilma Lojāne.
Veiksmi divpadsmitajā kārtā!

ŠAUTUVĒ “STEĶI”
NORISINĀSIES LATVIJAS
KAUSA IZCĪŅAS 2.POSMS

Turku pagasta šautuvē ,,STEĶI” 13.maijā norisināsies
Latvijas kausa izcīņas 2. posms SK 35 un SK 35 LR.

Sacensībās aicināti piedalīties gan individuālie dalībnieki, gan
komandas 4 dalībnieku sastāvā, no kuriem vismaz 1 dalībniekam
jābūt sievietei vai junioram (2002. gadā dzimušie un jaunāki),vai
amatierim.

Dalībnieku pieteikšanās, zvanot pa tālruni 29186507
Andrejam Rudzītim, vai sacensību dienā līdz sacensību sāku-
mam. Ja kādam ir vēlēšanās trenēties, lūgums iepriekš pieteik-
ties un vienoties par šaušanas laiku ar Andreju Rudzīti, zvanot uz
iepriekš norādīto telefona numuru. 

Sacensības rīko Latvijas Šaušanas Federācija.
Ar sacensību nolikumu aicinām iepazīties Līvānu novada pašval-

dības mājas lapā https://www.livani.lv/lv/sacensibu-nolikumi
Šautuve ,,STEĶI” savu darbību uzsāka 2003. gada vasarā.

Šautuve piemērota gan profesionāļiem, gan iesācējiem, kā arī cil-
vēkiem, kuri ieroci rokās nekad iepriekš nav turējuši. Šautuvē
mērķi ir gan statiski, gan kustīgi, kas ir īpašs izaicinājums arī
profesionāļiem!

LĪVĀNU NOVADA VECMEISTARI STARTĒ 
9. PASAULES ČEMPIONĀTĀ
VIEGLATLĒTIKĀ POLIJĀ
Sagatavoja:
Mārīte Vilcāne, Līvānu novada kultūras, 
tūrisma un sporta pārvaldes sporta organizatore

No 26. marta līdz 1. aprīlim Polijas pilsētā
Toruņā norisinājās 9. Pasaules čempionāts vieg-
latlētikā vecmeistariem. Čempionātā piedalījās
4137 sportisti no 88 valstīm. Dalībnieku skaita
ziņā šīs bija lielākās sacensības vienā sporta
veidā, kādas jebkad notikušas. 

Latviju pārstāvēja 60 dalībnieki dažādās
vecuma grupās (no 35 līdz 80 gadiem), un tā bija
15. lielākā delegācija. Valsts finansējums
Latvijas vieglatlētikas vecmeistariem dalībai
Pasaules, Eiropas čempionātos un Meistaru spē-
lēm nav paredzēts. Valsts izlasē startēja seši
Līvānu novada vecmeistari: Mārīte Vilcāne W
60, Mārīte Vasiļjeva W 45, Vita Ormane W 45,
Jānis Mankovskis M 80, Juris Lebedoks M 65 un
Kristaps Jankovskis M 35. 

Valstu kopvērtējumā Latvija ierindojās 24.
vietā ar 21 izcīnītu medaļu – 4 zelta medaļām, 10
sudraba un 7 bronzas medaļām. Savukārt mūsu
kaimiņvalsts Igaunija 17.vietā, bet Lietuva -
19.vietā. Kopumā medaļas izcīnīja 58 valstis.
Čempionātā valstu kopvērtējumā uzvarēja čem-
pionāta lielākā komanda Polija, kas izcīnīja 207
medaļas – 83 zelta medaļas, 67 sudraba un 57
bronzas medaļas, aiz sevis atstājot Vāciju un
Amerikas Savienotās valstis. 

Latvijas medaļu “krātuvi” bagātīgi papildinā-
ja līvānieši. Bronzas medaļu šķēpa mešanā izcī-
nīja Mārīte Vilcāne. 4. vietu kārslēkšanā – Jānis
Mankovskis, 4.vietu šķēpa mešanā – Kristaps
Jankovskis, 5. vietu izcīnīja Mārīte Vilcāne (piec-
cīņā), Jānis Mankovskis (augstlēkšanā), 6.vietu
tāllēkšanā  un trīssoļlēkšanā izcīnīja Mārīte
Vilcāne un  Mārīte Vasiļjeva 4x200m stafetes
skrējienā LV komandas grupā. 

7.vietu trīssoļlēkšanā izcīnīja Jānis
Mankovskis, 9. vietu 3000m soļošanā – Vita
Ormane, 10. vietu trīssoļlēkšanā – Mārīte
Vasiļjeva, 12. vietu 10km soļošanā – Vita
Ormane, 14. vietu tāllēkšanā – Mārīte Vasiļjeva,
18. vietu 60m skrējienā – Mārīte Vasiļjeva,

19.vietu tāllēkšanā – Juris Lebedoks un 27. vietu
200m skrējienā – Mārīte Vasiļjeva.

Čempionāts beidzies ar pozitīvām emocijām,
tādejādi noslēdzot ziemas sezonu. Tagad
nedaudz atelpa un tad gatavošanās vasaras
sezonas galvenajiem mačiem, kas noslēgsies sep-
tembra izskaņā ar Eiropas čempionātu vecmeis-
tariem vieglatlētikā Itālijas pilsētā Pescara.
Jaudīgu sezonu!

Ar dalībnieku rezultātiem iespējams iepazī-
ties Līvānu novada mājas lapā www.livani.lv

n Mārīte Vilcāne 9. Pasaules čempionātā
vieglatlētikā vecmeistariem 

AIZVADĪTA LIELDIENU KAUSA IZCĪŅA
FUTBOLĀ
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, 
tūrisma un sporta pārvaldes 
sporta organizatore

Kā ierasts, futbola sezona
tiek atklāta ar Lieldienu kausa
izcīņu. Šogad par Lieldienu
kausu cīnījās četras komandas,
to starpā ciemiņu komanda no
Daugavpils. Intriga saglabājās
līdz pēdējās spēles noslēguma
svilpei. Par Lieldienu kausa
ieguvēju kļuva komanda BOY-
COOT, atstājot aiz sevis viesu
komandu PŠFK HEKTORS un
SAMURAJI. Ceturto vietu izcī-
nīja vecmeistaru komanda
NAMEJS. Par turnīra labāko
vārtsargu tika nominēts
Edgars Ungurs (PŠFK HEK-
TORS), kurš savos vārtos neie-
laida nevienu bumbu. Nomi -
nāciju “Labākais aizsargs”
ieguva Normunds Šusts
(SAMURAJI), “Labākais pus-
sargs” – Dmitrijs Isajevs (BOY-
COOT), “Labākais uzbrucējs” –
Imants Spūlis (NAMEJS),
“Rezultatīvākais spēlētājs” –
Rainers Tomass Urujevs (BOY-
COOT, 3 vārti). 

Paldies sacensību galvena-
jam tiesnesim Jānim Bulmeis -
teram par turnīra organizato-
risko un tiesāšanas sadaļu,
Jānim Magdaļenokam par foto-
mirkļiem, MJIC “Kvartāls” un
personīgi Marijai Kostočko,
Līvānu novada kultūras, tūris-
ma un sporta pārvaldei un per-
sonīgi Aijai Smirnovai. 

Futbola biedrība 2023. gada
19. aprīlī atzīmēs biedrības
trīsdesmitgadi. Apsveicam! 3.

jūnijā notiks Līvānu futbolam
veltīts svinīgs pasākums.

Sekmīgu jauno futbola sezo-
nu!

n Lieldienu kauss futbolā

n Sacensību līderi, no kreisās Ēriks Mazjānis un Vladimirs
Podrobovs



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu nodaïas vadîtâja 

Kristîne Birzâka, 
Tâlr. 65307270, 215. kab.

e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6410 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas K. Birzâkas, J. Magdaïenoka

un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

Atvadas no tuviniekiem
Sergejs Jeremejevs (dzimis 1980.g. Līvāni), Pjotrs Zinovjevs
(dzimis 1969.g. Līvāni), Kalerija Tomiņa (dzimusi 1947.g.
Jēkabpils),  Ņina Karasjova (dzimusi 1948.g. Līvāni), Pjotrs
Bojaruns (dzimis 1968.g. Līvāni), Nataļja Vavilova (dzimusi
1955.g. Līvāni), Anna Kursīte (dzimusi 1936.g. Līvāni), Vasilijs
Bogdanovičs (dzimis 1956.g. Līvāni), Anna Rudzāte (dzimusi
1930.g. Līvāni), Anna Zalāne  (dzimusi 1937.g. Upmalas
pagasts), Leontīna Smelcere (dzimusi 1939.g. Turku pagasts).

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS”
Informatīvais izdevums tiek iz pla tīts vi siem no va da ie dzīvo tā jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts” un sēt nie ku starp nie cī bu.
Ja ne sa ņe mat to sa vā pasta kas tī tē, zva niet 65307270.

Šie pavasara vēji brāzmojošie
Ir tavu elpu pārrāvuši pušu.
Un zilās debesis un stari spožie,
No tavām acīm gaismu aiznesuši...
/Ā.Elksne/

Mūsu klusa un patiesa līdzjūtība Aivaram Smelceram
un tuviniekiem, māti guldot zemes klēpī.

Līvānu novada domes deputāti un pašvaldības kolektīvs

Tēvs atmiņā un darbos būs,
Un savus vārdus labos, vārdus gudros
Vēl bieži grūtos brīžos talkā dos. 

Skumju un atvadu brīdī esam līdzās un izsakām
visdziļāko līdzjūtību Miķelim Baltmanim, 

tēti mūžībā pavadot.
Līvānu novada domes deputāti un pašvaldības kolēģi

Lūgsim Tavai dvēselītei
debesceļā mieru gūt,
Lai ar Tevi zvaigznes starā
varam domās kopā būt.
/V.Kokle-Līviņa/

Skumju brīdī esam kopā un izsakām visdziļāko
līdzjūtību Elīnai Hildebrantei un viņas tuviniekiem,

tēvu mūžībā pavadot.
“Taurenīšu” grupiņas ģimene

Cik tukšs un kluss nu kaktiņš, māt,
Kurš varēs Tavā vietā stāt,
Kurš grūtā brīdī pienāks klāt?
Neviens tik tuvs vairs nebūs, māt.

Izsakām  līdzjūtību kolēģei Ritai Grugulei
māti mūžīgā mierā pavadot.

Līvānu novada bibliotēku darbinieki


